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----------------------- Joanna Gryczyńska

Za nami tegoroczne Dni Lubonia.
Trzy dni dobrej zabawy i roz

rywki. Jak co roku mieszkańcy mieli 
okazję wypocząć na świeżym po
wietrzu, biorąc udział w imprezach 
towarzyszących dniom miasta.

Na wszystkich czekało wiele atrakcji, po
nieważ obchody Dni Lubonia odbywały 
się w trzech etapach. W piątek 17 czerwca 
pod hasłem Kulturalny Luboń odbyły się 
spotkania z teatrem i filmem oraz litera
turą, przygotowane przez Bibliotekę Miej
ską i Ośrodek Kultury. Od rana do popo
łudnia lubońskie dzieci mogły też brać u- 
dział w otwartych działaniach plastycz
nych pod okiem artysty-plastyka. Wieczo
rem natomiast bawiliśmy się na Muzy
cznym Pikniku z Kulturą, słuchając kon
certów lubońskich grup wokalno-instru
mentalnych, chóru kabareów oraz na spe
ktaklu teatralnym. Imprezy wdrugimdniu, 
18 czerwca, odbywały się na placu Hali 
Widowiskowo-Sportowej przy ulicy Koł
łątaja. Początek imprezy stanowiły róż
nego rodzaju rozgrywki sportowe: Mi
strzostwa Lubonia w Tenisie Stołowym, 
Luboński Bieg Uliczny w ramach akcji 
Polska Biega, Turniej Piłkarzyków Sto
łowych i prezentacja działalności spor
towej Lubońskiego Ośrodka Sportu i Re
kreacji. Mogliśmy podziwiać między in
nymi pokazy Klubu Sportów Walki Czer
wony Smok, Klubu Karate Samuraj Wiel
kopolska, pokazy taneczne i Indoor Cyc- 
ling. Plac przy Kołłątaja wypełniły sto
iska Urzędu Miasta, Ośrodka Kultury 
w Luboniu i lubońskich stowarzyszeń.
Na dzieci czekały dmuchane zamki do ska
kania i zjeżdżalnie. Na pozostałych lo
teria przygotowana przez Towarzystwo 
Solidarni w Prawdzie i Miłosierdziu. Nie 
zabrakło oczywiście stoisk z zabawkami, 
słodyczami i stanowisk gastronomicz-

Mieszkańcy Lubonia na placu kolo Hali Widowiskowo-Sportowej

nych. Przy jednym z nich można było 
spróbować niedawno powstałej potrawy 
regionalnej o nazwie „Ziemniaki po lu- 
bońsku z sosem czosnkowym”. Danie to, 
przygotowane przez kucharza Piotra Ma- 
ląga, zwyciężyło w konkursie kulinar
nym na potrawę lokalną, organizowanym 
przez Ośrodek Kultury w Luboniu.
Po części sportowej przyszedł czas na wy
stępy artystyczne, pokazy taneczne i kon
certy w wykonaniu grup z Ośrodka Kul
tury, prezentacje dorobku szkół i przed
szkoli oraz występ finalistów Małego Fe
stiwalu Piosenki organizowanego przez Gi
mnazjum nr 1 w Luboniu.
Tradycyjnie w tym dniu odbył się również 
konkurs wiedzy o mieście. Sobotę zakoń- 
czyłmaraton3 kabaretów: Słuchajcie, Hly- 
nur i Kabaretu Pod Wydrwigroszem oraz
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niesamowity spektakl -  pokaz laserowy 
przy akompaniamencie muzyki.
Dni miasta zakończyły się w niedzielę 
19 czerwca pod hasłem Bezpieczny Lu
boń, podczas której odbył się między inny
mi rajd nawigacyjno-turystyczny, zmaga
nia sportowe Służb Mundurowych, pokaz 
udzielania pierwszej pomocy przedme- 
dycznej, pokaz driftingu samochodowe 
go i umiejętności piłkarzy Akademii Rei- 
sa oraz prezentacje samochodów wyści
gowych, motocykli i turniej bezpieczne
go ruchu drogowego. £
Główni sponsorzy dni Lubonia: Luvena S . f f  
Kom-Lub sp. z o .o ., Hotel Poznański. 

Organizatorzy: Urząd Miasta Luboń przy 
współpracy Ośrodka Kultury w Luboniu (część 
artystyczna). Organizator części sportowej: 
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Pokazy na bcisku przy uliczy Rzecznej zgromadziły tubonian z całymi rodzinami



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Witam Państwa serdecznie 
w czerwcowym numerze 
Informatora Miasta Luboń, 

a drugim w nowym wydaniu. 
Naszym czytelnikom dziękuje 
za mile przyjęcie gazety 
w nowej odsłonie. Mamy 

madzieję , że w obecnej formie 
9fest ona dla Państwa jeszcze 

dostępniejsza i przyjemniejsza 
w odbiorze. Będziemy starać 
się zaspakajać Państwa po
trzeby czytelnicze i pracować 
nad udoskonalaniem naszego 
miesięcznika. Oczekujemy też 
na Państwa propozycje, które 
postaramy się realizować 
w miarę naszych możliwości. W tym numerze poza stałymi 
rubrykami znajdziecie Pań
stwo na stronie 26 zapowia
dany wcześniej cykl „ Nasze 
Dzieje” -  Ziemia lubońska na 

przestrzeni wieków autorstwa 
^ lie sz k a n k i Lubonia dr nauk 

historii Izabelli Szczepaniak. 
Zapraszam do tej naprawdę 
pasjonującej lektury wszyst
kich naszych czytelników, 
dziękując jednocześnie autor
ce tekstów za ich udostępnie
nie. Zbierając kolejne części 
lubońskiej historii poszerzone 
o najnowsze dane staniecie się 
Państwo posiadaczami pew
nego rodzaju kompendium 
wiedzy na temat naszego 
miasta. Zachęcam również 
Państwa do zamieszczania 
reklam i ogłoszeń drobnych na 
łamach naszego miesięcznika.

red. nacz. Regina Górniaczyk

Oddaj głos na nasz plac zabaw!
------------------------------------------------------------------------------ Joanna Gryczyriska

Znana wszystkim od lat firma Nivea z okazji jubileuszu 100-lecia istnienia 
zorganizowała konkurs „100 placów zabaw na 100 lat Nivea".

Na terenie całej Polski zostanie wybudowa
nych 100 miejsc przeznaczonych dla zaba
wy dzieci. Wszystkie gminy, chcące wziąć 
udział w konkursie, zgłaszały wyznaczone 
miejsce pod tego typu budowę. Miasto Lu
boń, jako lokalizację, wskazało teren Szko
ły Podstawowej nr 4. Zwycięskie lokaliza
cje zostaną wyłonione w czasie głosowania 
internautów trwającego od 6 czerwca do 31 
października. Zwyciężą te, które otrzymają 
największą liczbę głosów. Gorąco zachę
camy do codziennego oddawania głosu za 
pośrednictwem strony internetowej: 
www.nivea.pl.
Aby wziąć udział w głosowaniu wystarczy 
tylko zarejestrować się na stronie interne
towej, a następnie oddać swój głos. Każda 
zarejestrowana osoba może oddać głos raz 
na dobę. ■

Roboty drogowe w  Luboniu
----------------------------------------------------------------------------- Andrzej Sarnowski

Burmistrz Miasta Luboń informu
je, że w związku z prowadzoną 
budową kanalizacji sanitarnej, 
od dnia 27.06.2011 r. do zakoń
czenia przedmiotowych robót, 
ul. Sobieskiego na odcinku 
od ul. Kalinowej do ul. Łącznej 
w Luboniu będzie zamknięta dla 
ruchu pojazdów. Przewidywany 
termin zakończenia przedmioto
wych robót podamy po rozezna
niu sytuacji terenowej w czasie 
w /w  prac. W związku z powyż
szym w w /w  terminie wyznacza
my zalecany objazd przedmio
towego odcinka ul. Sobieskiego 
przez ulice: 1 Maja -  Dworcową 
-  Fabryczną (zgodnie z załącz
nikiem graficznym). Przedmio
tow y objazd zostanie stosownie 
oznakowany w terenie.

Ponadto informujemy, 
że w zależności od postępu 
w /w  robót, zakładamy potencjal
ną możliwość korzystania 
z ul. Sobieskiego na w /w  odcinku 
w trakcie trwania przedmioto
wych prac w systemie wahadło
wym, bez stosowania 
w /w  objazdu.

100 PLACÓW ZABAW 
HA 100 LAT NIYEa

»*«j fcczbc glos o w na www NIVIA pl

ocodi»nn<iod6«*w-fc<>do 3t 
/■j«U aa  .-ww.NrWtApl,

Czasowa organizacja ruchu

- . u ie o r Plan orientacyjny

Wodan Instalacje Sanitarna Andrzej Szypura 
Ul. Lipowa 20, 62-030 Lubori

mgrlnż. Róża Pisarczyk

6(138) czerwiec 2011 3



INFORMATOR Miasta Luboń

Mam pomysły na źródła
Rozmowa z Dariuszem Szmytem, burmistrzem Miasta Luboń

URZĄD MIASTAl

Joanna Gryczyńska: Panie Burmistrzu, 
zacznij my może od wciąż aktualnej i wa
żnej dla mieszkańców kwestii: uciążli
wego hałasu wydawanego przez samo
loty F16 latające nad Luboniem. Jakie 
działania podjął Pan w tej sprawie, aby 
polepszyć komfort życia mieszkańców 
miasta?
Dariusz Szmyt: Do tej pory zrobiliśmy 
wszystko, co możliwe. Po pierwsze od 
4 lat podejmujemy działania w sprawie 
monitoringu hałasu. Wróciłem do spra
wy z początkiem mojej drugiej kaden
cji. Wszelkie działania podejmuję kie
rując się następującymi przesłankami. 
Po pierwsze, miasto złożyło pozew do 
sądu w sprawie odszkodowań między 
innymi za obniżenie wartości miejskich 
nieruchomości, a także pogorszenie się 
warunków funkcjonowania na przykład 
w szkołach. Po drugie, wielu mieszkań
ców mamionych przez niektóre kancela
rie niebotycznymi odszkodowaniami za 
znalezienie się w zasięgu stref lotów, skła
dało pozwy, które w momencie zmiany 
stref stały się bezprzedmiotowe. Przecież 
ci mieszkańcy ponieśli koszty opracowa
nia ekspertyz i postępowania sądowego. 
Nie mogę tak tego zostawić! Podkreślam 
również, że miasto w każdym postępo
waniu sądowym jest w takiej samej sy
tuacji jak mieszkańcy. Również ponie
śliśmy koszty badań hałasu, wszczętych 
przewodów sądowych i inne. Stąd też 
wynika nasza determinacja. Dlatego or
ganizujemy spotkania w Urzędzie z po
słami i senatorami, urzędnikami z Urzę
du Marszałkowskiego, Wojewódzkiego, 
szukamy sojuszników pośród innych są
siadujących z Luboniem samorządow
ców. I choć zdaję sobie sprawę z tego, że 
niektórzy mieszkańcy mogą powiedzieć: 
spotykają się i spotykają, a nic z tego nie 
wynika. Ja jednak jestem zdania, że jeśli 
trzeba będzie zorganizować jeszcze sto 
spotkań to ja je zorganizuję widząc szansę 
na uregulowanie wreszcie problemu stref 
F-16. No i mój upór przynosi efekty. Mia
sto Luboń dla przykładu złożyło pozew 
ubiegając się o odszkodowanie w wyso
kości 5 milionów złotych. Odszkodowa
nie zostało na rozprawie w maju bieżą
cego roku zasądzone. Mówimy o kwocie 
rzędu 900 tysięcy złotych wraz z odset
kami od grudnia 2005 roku. Mam świa
domość, że Skarb Państwa odwoła się od 
tego, ale taki wyrok świadczy o naszych

działaniach i walce o swoje. Mieszkań
cy, którzy nadal znajdują się w strefach 
lotów F16 będą mogli swoje roszczenia 
opierać właśnie na tym wyroku sądu. Po
nadto na początku lipca odbędzie się spo
tkanie z dowództwem bazy Krzesiny, na 
którym być może zostaną podjęte nowe 
ustalenia w sprawie monitoringu hałasu 
i inicjatywy w wyznaczeniu stref od no
wa, zgodnie z obowiązującym prawem. 
Odnośnie F16 odbyło się w Urzędzie 
dzięki mojej inicjatywie i wsparciu po
seł Bożeny Szydłowskiej spotkanie Par
lamentarnego Zespołu ds. Lotnictwa, na 
którym posłowie złożyli, mam nadzieję 
wiążące deklaracje w sprawie F-16. Jako 
miasto przygotowaliśmy dla nich kon

Miasto Luboń złożyło pozew ubiegając 
się o odszkodowanie w wysokości 5 mi
lionów złotych.

kretne propozycje zmian w przepisach 
np. trybu dochodzenia swoich roszczeń 
i zasada monitoringu hałasu. To wszystko 
sprawia, że musimy wypracować pewne 
warunki koegzystencji na określonych 
i sprzyjających wszystkim zasadach.

J. G.: Przejdźmy zatem do stanu dróg 
w Luboniu. Które drogi zostały do
tychczas wyremontowane i jakie są 
planowane najbliższe inwestycje w tym 
zakresie?
D.Sz.: W Luboniu proporcję dróg utwar
dzonych do nieutwardzonych można 
określić wyrażeniem „pół na pół”. Mam 
świadomość tego, że wyremontowane 
drogi są w mieście bardzo potrzebne. Nie 
jest to jednak kwestia jedynie położe
nia kostki brukowej, czy asfaltu. W tym 
mieście mamy na przykład duży problem 
z wodami opadowymi. Co za tym idzie, 
bardzo duże pieniądze przeznaczane są 
na przebudowę kanalizacji deszczowej. 
Od 2 lat mamy umowę z KOM-LUB-em, 
który zaopatrzony w odpowiedni sprzęt 
może wyrównywać drogi nieutwardzo
ne. Jestem bardzo zadowolony z tego, 
co udało się przez ostatnie 2 lata zrobić 
właśnie z takimi drogami. Sam przy ta
kiej mieszkam i przyznaję, że widzę po

stęp. Podobnie jest na przykład przy ulicy 
Paderewskiego, Leśmiana i innych. Po
nadto 3 lata temu wprowadziłem zasadę 
cząstkowych napraw dróg i sukcesywnie 
staramy się wydawać określone kwoty na 
to, żeby drogi asfaltowe w głównych cią
gach komunikacyjnych naprawiać.
W tym roku wydamy na ten cel ponad 
400.000 złotych. Ponadto cały czas za
biegamy też o to, żeby ciąg ulic Żabi- 
kowska, Sobieskiego i Kręta był drogą 
powiatową, co ma kolosalne znaczenie 
przy dotacjach unijnych na budowę dróg. 
To są drogi, które spełniają kryteria drogi 
powiatowej, a Luboń jest jedyną gmina 
powiatu poznańskiego, w której nie 
ani jednego metra takiej drogi. Gdyby

przez cały Luboń przebiegała droga po
wiatowa, a jest to droga wyższej rangi niż 
drogi gminne, byłoby to istotnym kryte
rium przy staraniu się o dofinansowanie 
unijne. Konkursy są ogłaszane, ale dopó
ki Starosta nie przejmie od nas tej drogi, 
nie możemy składać aplikacji.

J.G.: Jeśli jesteśmy przy drogach mu
szę zapytać o transport w mieście. Co 
z obietnicami o całkowitej integracji 
i wspólnym bilecie aglomeracyjnym? 
Kiedy nastąpi finał przedsięwzięcia? 
D.Sz.: Powiem tak. Luboń jest w 100% 
gotowy do pełnej integracji sieci komu
nikacji autobusowej. Poznań odnotowu
je pewną zwłokę. Nadal chcę, aby cały 
Luboń został objęty porozumieniem i aby 
do związku przystąpiły inne gminy, na 
przykład po to, aby można było na jed
nym bilecie dojechać do cmentarza w Wi
rach. Warto tutaj dodać, że w transpor
cie nastąpią również inne zmiany. Urząd 
Miasta Luboń ogłosił przetarg na dostawę 
sześciu niskopodłogowych, fabrycznie 
nowych autobusów miejskich, które sfi
nansujemy z budżetu gminy i ze środków 
pozyskanych przez nas w ramach projektu 
„Wzmocnienie potencjału transportu pu
blicznego w Luboniu poprzez zakup no-
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dochodów w budżecie
wych autobusów miejskich”. Zamówie
nie jest współfinansowane przez Unię 
Europejską w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2007-2013. Dwa autobusy będą jeź
dzić po ulicach miasta już w tym roku, 
cztery w przyszłym.

J.G.: Rozumiem, że z całkowitą inte
gracją musimy jeszcze zaczekać. Wiele 
spraw w mieście jest jednak sfinalizo
wanych. Z czego jest Pan najbardziej 
dumny?
D.Sz.: Choćby z najładniejszej hali wido

wiskowo-sportowej w powiecie poznań- 
wB'm. Jestem dumny z pozyskiwanych 
z zewnątrz pieniędzy i z tego, że udało się, 
pomimo, że jesteśmy malutkim akcjona
riuszem w spółce Aquanet, doprowadzić 
do ruszenia jeszcze w tym roku z budową 
kanalizacji w Lasku. Jestem też dumny ze 
szkół i z ich wyników. Szkoła Podstawo
wa nr 3 otrzymała najwyższą kategorię 
z możliwych w ramach ewaluacji procesu 
dydaktycznego i pedagogicznego prze
prowadzonej przez kuratorium oświaty.
Warto też wspomnieć, że w Gimnazjum 
nr 1 wystartuje niedługo klasa z wykła
dowym językiem angielskim, czym zain
teresowani są uczniowie nawet z Pozna
nia. Przy okazji tematu szkół powiem, 
że mamy największą liczbę uczniów 
w szkołach spośród wszystkich okolicz-

«ch gmin. Oświata i wychowanie sta
wi najważniejszą kategorię wydatków 
z budżetu miasta. Dopłacamy 40% do 

otrzymywanej z ministerstwa subwencji 
oświatowej. Stąd bardzo dużym sukce
sem jest to, że szkoły objęliśmy syste
mem zewnętrznego finansowania z Unii 
Europejskiej . Pozyskana kwota to ponad 
pół miliona złotych przeznaczonych 
w pierwszej kolejności na lekcje dla dzie
ci i zajęcia pozaszkolne i pozalekcyjne. 
Jeśli dodać środki programu „Zagrajmy 
o sukces”, i „Radosna szkoła” to przed
stawiona przeze mnie kwota jest jak naj
bardziej realna, a może i większa. Zdjęte 
środki są już oszczędnością! A pozyskane 
przez nas uzupełniają brak tych pierw
szych. Proszę pamiętać, że wbrew temu 
co złośliwie jest przez niektórych ko
mentowane -  racjonalizacja wydat
ków dotyczy wszystkich wydatków 
budżetowych. Jed
nak decyduję się na 
nią po spełnieniu podstawowego

warunku: szukaj pieniędzy na zewnątrz, 
w środkach europejskich, ministerialnych 
i u sponsorów. Mam pewne pomysły na 
nowe źródła dochodów w budżecie, które 
zbilansują nam niski wpływ z PIT czy też 
brak udziału w dochodach mieszkańców 
niezameldowanychw Luboniu. Proszę za
uważyć, że działamy z moimi zastępcami 
i mamy wsparcie części radnych naszej 
Rady Miasta.

J.G.: Które sprawy są zatem według 
Pana największą bolączką Lubonia?
D. Sz.: Na pewno to, że mamy jeden 
z wyższych wskaźników przyrostu miesz
kańców, najwyższą liczbę mieszkańców 
na kilometr kwadratowy, a nowi miesz
kańcy nie chcą się meldować i to chyba 
najbardziej mnie boli. Jest to działanie 
wbrew interesom miasta. Ponadto Luboń 
od początku lat 90-tych zaczął za bardzo 
przechodzić w kierunku mieszkalnictwa, 
a mniej w kierunku obecności inwesto
rów. Z punktu widzenia budżetu jest to 
bardzo istotne, bo strefy z obszaru in
westycji przynoszą wyższy 
dochód z podatków
niż strefy przezna
czone na miesz
kalnictwo. Dla 
przykładu z ty
tułu podatku od 
nieruchomości 
mamy około 50 
groszy za metr.
Zaś za metr tere
nu inwestycyjne

A.
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go około 18 złotych za metr. Jak widać 
różnica jest kolosalna!

J.G.: Jakie plany ma Pan na dalszą 
część drugiej kadencji?
D.Sz.: Z pewnością dalszą budowę ka
nalizacji w Lasku. Poza tym stworzenie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Mam też 
na uwadze całkowitą integrację komuni
kacyjną miasta z Poznaniem i sąsiednimi 
gminami. Chcemy też wdrożyć program 
rewitalizacji miasta. Ważna jest dla mnie 
również bieżąca kwestia integracji ofer
ty gastronomicznej i hotelowej miasta na 
Euro 2012 oraz ciągłe pozyskiwanie no
wych inwestorów. Czy Lubonia nie stać 
na podobną do poznańskiej akcję: Luboń 
za pół ceny? Stać! I działamy w tym kie
runku!
Zachęcam przy okazji na łamach Infor
matora wszystkich mieszkańców Lubo
nia do oddawania swoich głosów w inter
netowym konkursie Nivea na plac zabaw 
przy Szkole Podstawowej nr 4.

J.G.: A jak się Panu podoba nowe wy
danie Informatora Miasta Luboń, 

większy format i nowe rubryki? 
D.Sz.: Jest jeszcze bardziej intere

sujący, zawiera nie tylko informa
cje, ale również ciekawe treści dla 
mieszkańców, stając się gazetą, 
do której chętnie się zagląda. 
A nowy format? Jest idealny na 

moją teczkę.
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Strefa lotów F-16

Na zaproszenie Burmistrza Miasta Luboń 
Dariusza Szmyta 27 maja w Urzędzie 
Miasta odbyło się posiedzenie Posel
skiego Zespołu ds. Lotnictwa. Burmistrz 
Szmyt od początku swej drugiej kaden
cji podejmował liczne działania celem 
zwrócenia szczególnej uwagi na nie
uregulowaną sprawę stref lotów F-16. 
Podczas pierwszej wizyty poselskiej 
Posłanki na Sejm RP Bożeny Szydłow
skiej zwrócił się z prośbą o zorganizo
wanie wyjazdowego spotkania posłów 
w naszym mieście. Na początku mar
ca bieżącego roku posłowie otrzymali 
opracowany przez pracowników Urzędu 
Miasta spis dotychczasowych działań 
w tym zakresie. Burmistrzowie wrócili 
do tematu w kwietniu, podczas Świato
wego Dnia Walki z Hałasem. Ponownie 
zwrócili uwagę, że nowe orzecznictwo 
sądów niejednoznacznie wypowiada się 
w kwestii stref lotów F-16. W wystą
pieniu otwierającym spotkanie 27 maja 
burmistrz podkreślił wagę sprawy i cel 
spotkania: unormowanie na stałe zasad 
sąsiedztwa z naszym miastem i gminami 
ościennymi. Podczas spotkania posłowie 
wysłuchali głosu mieszkańców oraz za-

_________________Mikołaj Tomaszyk

poznali się z pomysłami burmistrza i jego 
zastępców na uregulowanie tej sprawy. 
Do tych podstawowych zaliczyć należy 
konieczność nowelizacji ustawy Prawo 
o ochronie środowiska w zakresie norm 
hałasu oraz nadanie trybu administra
cyjnego procedurze odszkodowawczej. 
Złożono również wstępne deklaracje in
terpelacji poselskich w tej sprawie. Po
seł Arkadiusz Litwiński zwróci się do 
Ministra Obrony Narodowej i Ministra 
Środowiska z prośbą o wytłumaczenie 
niespójnych opinii na temat stref lotów 
F-16 szczególnie w kontekście stałego 
monitoringu hałasu.
Cieszę się, że w spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele wszystkich szczebli sa
morządowych. To znaczy, że doceniają 
wagę sprawy i wyrażają gotowość współ
pracy z nami -  powiedział burmistrz 
podczas krótkiej konferencji prasowej 
po spotkaniu. Burmistrz podziękował 
również posłance Bożenie Szydłowskiej 
za pomoc i zaangażowanie w organizację 
spotkania Zespołu Poselskiego w Lubo
niu. O dalszych działaniach burmistrza 
w sprawie stref lotów F-16 będziemy in
formować Państwa na bieżąco. ■ W
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Lubońskie szkoły dofinansowane

Wiemy jak efektywnie pozyskiwać środ
ki europejskie na lubońską oświatę Wszy
stkie szkoły, których organem prowa
dzącym jest miasto Luboń otrzymają 
w przyszłym roku szkolnym dodatkowe 
środki na prowadzenie swojej działal
ności. Luboński magistrat pozyskał we 
współpracy z dyrektorami szkół w ra
mach priorytetu IX PO Kapitał Ludz
ki kwotę ponad 400.000 PLN na wy
równywanie szans edukacyjnych i za
pewnienie wysokiej jakości usług eduka
cyjnych oraz zmniejszenie różnic w ja
kości usług edukacyjnych w Luboniu. 
Programem zostaną objęci wszyscy u- 
czniowie klas l-3. Realizacja niniej
szego projektu wynikać będzie z analiz 
programów rozwojowych szkół, które 
wykazały takie problemy, jak zaburzenia 
umiejętności szkolnych, zagrożenie dys- 
leksją, zaburzenia logopedyczne, trudności 
w zdobywaniu umiejętności matematycz
nych, zaburzenia komunikacji społecznej

_________________Mikołaj Tomaszyk

i wiele innych - mówi Mariusz Witajewski 
z lubońskiego magistratu. W ramach zajęć 
pozalekcyjnych odbywać się będą lek
cje dla dzieci z trudnościami w czytaniu 
i pisaniu, zajęcia logopedyczne, socjo
terapeutyczne, gimnastyka korekcyjna, 
zajęcia rozwijające zainteresowania u- 
czniów wybitnie uzdolnionych, spotkania 
z literaturą, czy kółko komputerowe. Pro
gram obejmuje również treningi piłkar
skie, warsztaty rozwijające pasję dzien
nikarską oraz zajęcia z tenisa ziemnego 
-  dodaje. Środki te w znaczący sposób 
uzupełniają 40% dopłatę do subwencji 
oświatowej, jaką co roku przeznaczamy 
z budżetu miasta.
Warto wspomnieć, że również luboń- 
scy gimnazjaliści będą mogli skorzystać 
z dodatkowych zajęć rozwijających ich 
talenty. W ramach programu Zagrajmy 
o sukces -  gimnazja będą realizowały 
blok zajęć pozalekcyjnych i pozaszkol
nych. To ważny komponent wzmacnia

jący budżet naszej oświaty. Podjęliśmy 
się racjonalizacji wydatków i dochodów 
budżetowych w sposób komplekso\^F 
i obejmujący wszystkie kategorie budże
towe -  nie tylko oświatę. Oświata kosz
tuje nas najwięcej, bo mamy największą 
liczbę uczniów spośród ościennych gmin, 
a subwencja oświatowa wystarcza nam 
w 60%. Stąd od początku roku posta
nowiliśmy przyjrzeć się tym wydatkom 
przy założeniu, że nie obniżamy poziomu 
nauczania i nie zakłócamy procesu dy
daktycznego, a zdjęte środki uzupełnia
my finansowaniem zewnętrznym.
Warto wspomnieć, że na początku roku 
w Urzędzie Miasta odbyło się informacyj
ne spotkanie pt. W kierunku urozmaicania 
źródeł finansowania lubońskiej oświaty. 
W spotkaniu wzięli udział przedstawi
ciele UML, dyrektorzy lubońskich szkół.
Następnie przyszedł czas na składanie 

aplikacji. Efekty naszej wspólnej pracy 
stają się widoczne. Dziękuję wszyst
kim za podjęcie tych działań -  mówi 
burmistrz. ■
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Nowe auto
w  lubońskim urzędzie maltafestivalpoznań2ou

_______________ Joanna Gryczyńska

Samochód marki Citroen, który 
dotychczas był autem Urzędu 

Miasta Luboń przeszedł właśnie na 
zasłużoną emeryturę.

Techniczny stan wozu nie pozwala na 
dalsze użytkowanie, dlatego też został za
stąpiony Oplem pochodzącym z Urzędu 
Skarbowego w Poznaniu. „Nowe” urzę
dowe auto pochodzi z rocznika 1999 i zo
stało zdobyte dzięki pomocy jednego 
z mieszkańców naszego miasta. ■

Roszady w  Urzędzie
___________________________________________ Agnieszka Begier

Zadania z zakresu ochrony i promocji 
zdrowia oraz działania na rzecz osób nie
pełnosprawnych, od 1 czerwca zostały po
wierzone Anetcie Mostowej, która do tej 
pory pracowała na stanowisku podinspek
tora w Wydziale Spraw Obywatelskich. 
Wakat w Wydziale Spraw Obywatelskich 
objęła Magdalena Seifert, zwalniając tym 
samym stanowisko w Kancelarii Ogólnej

O I Dyżur pełnomocnika
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
informuje, że we wtorki i piątki w godzinach od 13:00 do 
15:00 w Urzędzie Miasta Luboń odbywa się dyżur Pełnomoc
nika Burmistrza ds. rozwiązywania problemów alkoholo
wych.

Małgorzata Szajek

„Nowy" samochód Urzędu Miasta Luboń

Urzędu Miasta Luboń. W ramach prze
sunięć pracowników wewnątrz urzędu 
dotychczasowy pełnomocnik burmistrza 
ds. osób niepełnosprawnych objął wol
ną posadę w Kancelarii Ogólnej Urzędu 
Miasta Luboń.
Wszystkim życzymy wielu sukcesów, 
wytrwałości i energii na nowych stanowi
skach pracy. ■

Teatry 
Maltańskie 
w Luboniu

-------------------------- Agnieszka Begier

Już po raz trzeci lubońscy w ielbi
ciele teatru współczesnego będą 

mieli możliwość obejrzeć spektakle 
prezentowane podczas Malta Festi
wal Poznań 2011. W tym roku Luboń 
włącza się w to niezwykłe teatralne 
przedsięwzięcie goszcząc 3 zespoły 
aktorskie i wpisując się tym samym w 
ramy festiwalu jako wydarzenie to 
warzyszące.

Luboń jedno z dwóch miast powiatu po
znańskiego jest gospodarzem między
narodowego przeglądu teatralnego, co 
niewątpliwie jest powodem do dumy. 
Teatry Maltańskie organizowane przez 
Ośrodek Kultury w Luboniu rozpocz- 
ną się 6 lipca przedstawieniem „Ho- 
wie i Rookie Lee” Teatru im. Heleny 
Modrzejewskiej z Legnicy. Wielbicieli 
sztuki aktorskiej zapraszamy ponownie 
7 i 8 lipca w stałe miejsce prezentacji 
lubońskich teatrów, budynku LUBAN- 
TY, ul. Armii Poznań 49, na spektakl 
„Kropka nad i” Teatru Wiem kiedy nie 
mogę oraz dzieło Philipa Dimitra Ga
lasa „Zemsta czerwonych bucików” 
w wykonanoiu Janusza Stolarskiego. 
Wstęp na wszystkie prezentowane w tym 
roku spektakle jest bezpłatny. Darmo

we bilety można odbierać od 27 czerwca 
bieżącego roku w punkcie informacyj
nym Urzędu Miasta Luboń, plac Edmun
da Bojanowskiego 2. ■

Bezpieczeństwo na lubońskiej drodze

Trwa realizacja projektu
Jeszcze w listopadzie ubiegłego 

koncepcję na czas nieokreślony.
Projekt obejmuje wymianę oznakowania 
już istniejącego po to, aby kierowcy nie 
mieli trudności w rozpoznawaniu treści 
znaku oraz umiejscowienie kolejnych ozna 
kowań.

Joanna Gryczyńska

stałej organizacji ruchu dla miasta Lubonia, 
roku Starostwo Powiatowe zatwierdziło

Zinwentaryzowano stojące już na ulicach 
miasta znaki i zaprojektowano nowe na ich 
miejsca. Planowane są również uzupełnie- 
nianowymiznakami drogowymi. Jakinfor- 
muje Leszek Jurga z Wydziału Spraw Ko

munalnych Urzędu Miasta Luboń, znaki 
są instalowane na bieżąco, już teraz trwa 
uzupełnianie oznakowania przejść dla pie
szych. Inne brakujące znaki będą uzupeł
niane w miarę postępu realizacji innych 
inwestycji jak na przykład przebudowa 
dróg. Pod koniec sierpnia planowane jest 
odnowienie oznakowania poziomego. Ma
my nadzieję, źe modernizacja znaków uspra
wni ruch drogowy w naszym mieście. ■
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Pamięć o wielkim Polaku
----------------------- Joanna Gryczyńska

Henryk Kowalówka był działa
czem Polskiej Organizacji Woj

skowej i żołnierzem piechoty Wojska 
Polskiego, a także komendantem O- 
kręgu Poznańskiego AK.

Kierowany przez niego okręg uważany 
był za najlepiej zorganizowany. Zdradzo
ny, aresztowany i uwięziony w obozie 
żabikowskim zakończył życie bohaterską 
śmiercią za Ojczyznę. Wielkie dokona
nia generała z czasów pierwszej i drugiej 
Wojny Światowej, niebywała odwaga 
i wspaniały życiorys zostały przytoczo
ne podczas obchodów upamiętniających 
rocznicę jego mordu. 7 czerwca 2011 ro
ku uroczystość rozpoczęła msza św. w ko
ściele pw. Świętej Barbary oraz prze
marsz ulicami miasta pocztów sztanda
rowych w kierunku byłego Obozu Kar- 
no-Śledczego w Żabikowie, gdzie odbył 
się apel poległych. Udział w obchodach 
wzięli między innymi włodarze miasta,

DZIAŁAJĄ W  LUBONIU

Uroczystości poświęcone Henrykowi Kowalówce, bohaterowi z okresu II wojny światowej

poznańscy i lubońscy radni, proboszczo
wie lubońskich parafii, przedstawiciele 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej i sta
rosty poznańskiego, przedstawiciel IPN-u, 
dyrektor muzeum martyrologicznego 
w Żabikowie i wielu innych gości oraz 
uczniowie lubońskich szkół, którzy za
prezentowali program artystyczny. Naszą

obecnością w kościele św. Barbary, w ża
bikowskim obozie zagłady pokazujemy, 
że pamięć o naszych przodkach, o ich ż £  
ciowych dokonaniach może być źródłem 
twórczego budowania teraźniejszości -  
powiedział burmistrz Lubonia Dariusz 
Szmyt podczas okolicznościowego prze
mówienia. ■
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W ramach prezentacji lubońskich stowarzyszeń i organizacji prezentujemy państwu sto
warzyszenie:

Solidarni w Prawdzie i Miłosierdziu
Stowarzyszenie Solidarni w Prawdzie i Miłosierdziu liczące 60 członków jest ruchem 

społeczno-politycznym. W swoich założeniach chcą odwoływać się do Dekalogu 
oraz społecznej nauki Kościoła.

Nazwa stowarzyszenia nawiązuje do w y
buchu solidarności społecznej, która miała 
miejsce wraz z powstaniem Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego „So
lidarność” .
W deklaracji programowej Solidarni w  Praw
dzie i Miłosierdziu przedstawiają swoje cele 
i założenia. Celem organizacji jest zrzesza
nie ludzi zaniepokojonych pogarszaniem 
się warunków ekonomicznych, rozrostem 
biurokratycznych przepisów, hamujących 
rozwój przedsiębiorczości i oddolnych ini
cjatyw obywateli, a także łamaniem prawa 
i korupcją. Członkowie stowarzyszenia 
zakładają, że Polska, choć demokratyczna 
i wolna nie potrafi należycie wolności za
gospodarować. Ubolewają nad upadającą 
moralnością i zanikającym patriotyzmem. 
Jednym z ważniejszych celów stowarzysze
nia jest przewartościowanie poglądów. Po
stulują również zdecydowane ograniczenie 
roli państwa, tylko do niezbędnych funkcji, 
co według nich może wyzwolić dużą aktyw
ność społeczeństwa, dając tym samym po

czucie autentycznej wolności. W programie 
ekonomicznym kierują się hasłem „praca 
organiczna u podstaw” , które oznacza pod
niesienia konkurencyjności polskich pod
miotów gospodarczych na tle krajów Unii 
Europejskiej.
Stowarzyszenie podejmuje wiele inicjatyw. 
Organizują pouczające wyjazdy krajoznaw
cze. W ubiegłym roku Stowarzyszenie Soli
darni w  Prawdzie i Miłosierdziu wyszło na
przeciw oczekiwaniom seniorów z Lubonia, 
organizując cykl siedmiu spotkań „Zdrowie 
seniora” , który spotkał się z szerokim zain
teresowaniem wśród kręgu jego adresatów. 
Angażują się w takie akcje jak: wieczory w i
gilijne, prelekcje o zdrowiu, dni seniora, cy
kliczna bożonarodzeniowa akcja rozdawa
nia paczek żywnościowych i wiele innych, 
ważnych dla lubonian przedsięwzięć.
Razem z lubońskimi developerami przepro
wadzili akcję „Tornister dla dzieci” .
Za zebrane pieniądze ufundowali uczniom 
z potrzebujących rodzin wyposażone w przy- 
bory szkolne plecaki.

Na stronie internetowej stowarzyszenia p r§ ^  
zes Edmund Kostrzewski zaprasza w p *  
czet członków wszystkich chętnych, którzy 
zgodnie z własnym sumieniem pragną przy
czynić się do odnowy serc i umysłów. 
Członkostwo w Stowarzyszeniu nabywa 
się poprzez złożenie pisemnej deklaracji 
o przyjęciu zobowiązań członka Stowarzy
szenia oraz uiszczeniu opłaty członkowskiej. 
Deklaracja znajduje się na stronie interneto
wej www.solidarni.pl. Na stronie znajduje się 
również program społeczno-gospodarczy 
stowarzyszenia. Członkowie stowarzyszenia 
są dofinansowywani przez Urząd Miasta Lu
boń oraz w niewielkim stopniu przez Powiat 
Poznański, (opracowała JG)
Kontakt:
Prezes zarządu: Edmund Kostrzewski 
Zastępca prezesa: Jolanta Korcz 
tel. kom. 515 396 946 
Siedziba: ul. Poniatowskiego 12 
Biuro: ul. Wojska Polskiego 67 (w biurze 
znajduje się kafejka internetowa dla miesz
kańców)
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Festiwal w obiektywie
„Dziwny jest ten świat ... w obiektywie” to 
artystyczne nawiązanie do trzeciej edycji 
Festiwalu Piosenki im. Czesława Niemena 
w Luboniu. Cykl dwunastu prac autorstwa 
lubońskich fotografików Kaliny Kelmy i Ma
riusza Marszalkiewicza w okresie wakacyj
nym będzie można podziwiać w holu Urzędu 
Miasta w Luboniu. Na początku września 
dzieła artystów zostaną przeniesione do ga
lerii handlowej Factory Outlet w Luboniu. 
W dniu koncertu finałowego Festiwalu Pio
senki, który odbędzie się 1 października bie
żącego roku, wystawa prac ozdobi hol Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Luboniu. Warto 
wspomnieć, że prezentowane fotografie zo
stały wcześniej opublikowane w kalendarzu 
miejskim na 2011 rok.

Agnieszka Begier

KALENDARZ 2011

WYDZ1AI SPRW' KOMUNALNYCH

Odbiór odpadów komunalnych w  Luboniu
-----------------------------------------------------------------------------------Dorota Starzak

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czy
stości i porządku na terenie Miasta Luboń 
odpady komunalne odbierane są według 
harmonogramu. Niesegregowane odpady 
komunalne przedsiębiorca zobowiązany 

odbierać nie rzadziej niż dwa razy w 
miesiącu. Odpady segregowane przed
siębiorca zobligowany jest odbierać nie 
rzadziej niż raz na 2 miesiące. Natomiast 
odpady wielkogabarytowe i odpady nie
bezpieczne przedsiębiorca zobowiązany 
jest odbierać nie rzadziej niż raz na kwar
tał. Należy zaznaczyć, że pod pojęciem 
odpadów wielkogabarytowych rozumie 
się jeden ze strumieni odpadów komunal
nych wymienionych w Krajowym Planie
Gospodarki Odpadami, charakteryzują
cy się tym, że jego składniki ze względu 
na swoje rozmiary i masę, nie mogą być 
umieszczane w typowych pojemnikach 
przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych. Dokładny terminarz odbio
ru odpadów komunalnych określa upra
wniony przedsiębiorca w umowie z wła
ścicielem. Umowa podpisana z przedsię
biorcą musi być zgodna z obowiązującym 
Regulaminem i przepisami szczegółowy
mi.

W związku z pojawiającymi się sygnała
mi dotyczącymi nieprawidłowości w za
kresie odbioru przez firmy odpadów komu
nalnych, warto przypomnieć, że stawki 
opłat za odbiór odpadów komunalnych 
przeliczone są na jedną zamieszkałą osobę 
w skali miesiąca, kwartału lub roku.
Gmina, wydając zezwolenie na odbiór od
padów od właścicieli nieruchomości, po
przez określenie szczegółowych zasad od
bioru zobowiązuje przedsiębiorców do 
odbierania wszystkich odpadów zebra
nych selektywnie powstających w gos
podarstwach domowych, w tym odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz od
padów niebezpiecznych.
Rada Miasta Luboń uchwaliła górne 
stawki nieprzekraczalne przez przedsię
biorców świadczących usługi w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych.
Każdy przedsiębiorca odbierający odpa
dy komunalne w Luboniu zobligowany 
jest do posiadania Decyzji Burmistrza 
Miasta Luboń zezwalającej na prowa
dzenie działalności w zakresie odbie
rania odpadów komunalnych od wła
ścicieli nieruchomości.

Wykaz firm posiadających stosowne ze
zwolenie, Regulamin utrzymania czysto
ści i porządku na terenie Miasta Luboń 
oraz Uchwała w sprawie określenia gór
nych stawek opłat za usługi usuwania od
padów z nieruchomości zamieszczone są 
na stronie internetowej tutejszego urzędu 
pod adresem: www.lubon.pl w zakładce 
środowisko/ochrona środowiska.

Wersję papierową Regulaminu utrzyma
nia czystości i porządku na terenie Mia
sta Luboń mieszkańcy mogą otrzymać w 
Wydziale Spraw Komunalnych Urzędu 
Miasta Luboń. ■
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Małżeństwa i zgony
--------------------- ------------------------------------------------------------ Wiesława Voelkel

INFORMATOR Miasta Luboń

M A Ł Ż E Ń S T W A :
24.04.201 Ir. Filip Tadeusz Długokencki 

i Monika Szczepaniak
29.04.2.01 Ir. Torlachidis Piotr Michał 

i Anna Rybarczyk
30.04.201 lr. Piotr Dajewski 

i Justyna Nogaj
13.05.201 lr. Sławomir Kuchta

i Magdalena Kuchta
13.05.201 lr. Emil Bzdak 

i Julita Sassek
13.05.201 lr. Michał Ławniczak 

i Magdalena Wach
20.05.201 lr. Tunc Davaz

i Zuzanna Kędziora
20.05.201 lr. Daniel Dudek 

i Anna Kincel
21.05.201 lr. Filip Romuald Bożełko

i Anna Barbara Stankowiak

21.05.201 lr. Andrzej Jarosław Szczepaniak 
i Anna Dębicka

27.05.201 lr. Marcin Szydłowski 
i Beata Adamska

27.05.201 lr. Tomasz Marek Czwakiel 
i Luiza Konieczna

W maju 15 par zawarło związek małżeński, 3 pary nie wyraziły 
zgody na publikację.

Z G O N Y :
03.05.20lir. Eugeniusz Jan Chojnacki ur. 1946r.
04.05.201 lr. Krzysztof Przedpełski ur. 1951r.
08.05.201 lr. Jan Szczepan Jarecki ur. 1945r.
13.05.201 lr. Witold Marian Gajdziński ur. 1962r.
16.05.201 lr. Mieczysław Burzyński ur. 1939r.
22.05.201 lr. Bronisława Rajczak ur. 1922r.
22.05.20lir. SewerynKaźmierczzak ur. 1920r. 0
25.05.201 lr. Janusz Adamski ur. 1938r.

WYDZIAŁ SPRAW KOMUNALNYCH ■ ■ ■

Inwestycje w  mieście
-------------------------------------------------------------------------Elżbieta Nytko-Flieger

-  Wykonawca budowy obwodnicy miejskiej -  modernizacji ul. Krętej-Polnej-Poznańskiej, tj. firma Pol-Dróg Piła, wznowił prace na 
budowie obwodnicy miejskiej w Luboniu. Obecnie trwa układanie kanalizacji deszczowej. W następnej kolejności wykonawca przystąpi 
do przebudowy kolizji z liniami elektroenergetycznymi.
-  Podpisano umowę z SOLARIS BUS & COACH S.A. na dostawę 6 autobusów niskopodłogowych
-  Podpisano umowę z wyłonionym w przetargu nieograniczonym Państwowym Przedsiębiorstwem Przemysłu Metalowego „POMET” 
na termomodemizację obiektów użyteczności publicznej w Luboniu. Inwestycja ta obejmuje budynki Gimnazjum nr 1 i SP nr 3, SP nr 4, 
Bibliotekę Miejską, Ośrodek Kultury i Urząd Miasta
-  Podpisano umowę z wyłonionym w przetargu nieograniczonym Przedsiębiorstwem „HYDRO -  GAZ SWARZĘDZ” na budowę k a r £  
lizacji sanitarnej w ul. Polnej, na odcinku ul. Kwiatowa -  ul. Kręta.
-  Miasto Luboń ogłosiło przetarg nieograniczony na remont nawierzchni ul. Dąbrowskiego
-  Przygotowywany jest kolejny przetarg, na częściową odbudowę drenażu w rejonie ulic Fabrycznej i Konarzewskiego
-  Ogłoszony został przetarg na usługi inżynierskie w zakresie projektowania oświetlenia ulicznego. ■

Sala na wynajem
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana  
III Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym w y
posażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 
618130072 i na stronie: www.oklubon.pl

|Mapa Lubonia

Informujemy, że w Ośrodku Kultury przy ulicy Sobieskiego 97 dostępna jest w sprzedaży 
kolorowa mapa Lubonia i okolic. Oprócz planu folder zawiera opis położenia miasta, charak
terystykę jego zabytków, spis aptek, placówek kulturalnych i oświatowych.
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II Zjazd Samorządów Aglomeracji Poznańskiej
------------------------------ Tomasz Skupio

W  środę 15 czerwca 2011 roku 
w Auli Uniwersytetu im. Ada

ma Mickiewicza w Poznaniu odbył się 
II Zjazd Samorządów Aglomeracji Po
znańskiej. Gospodarzami uroczysto
ści byli Ryszard Grobelny, Prezydent 
Miasta Poznania oraz Jan Grabkow- 
ski, Starosta Poznański. W Zjeździe 
uczestniczyli również przedstawicie
le województwa, samorządów oraz 
wspierający projekt naukowcy.

Najważniejszym elementem spotkania 
była prezentacja Strategii rozwoju aglo
meracji -  „Metropolia Poznań 2020”, 
czyli tzw. Białej Księgi. Określa ona 
wspólne działania samorządów aglome-

Kcji poznańskiej w perspektywie najbliż- 
ych 10 lat w takich dziedzinach, jak: 
komunikacja publiczna (między innymi 

wprowadzenie karty PĘKA), gospodar
ka komunalna, rynek pracy, promocja 
inwestycyjna i turystyczna, koordynacja 
planowania przestrzennego i zarządzanie 
usługami społecznymi.W przygotowaniu 
strategii uczestniczyli naukowcy z czte
rech poznańskich uczelni: Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza, Politechniki 
Poznańskiej, Uniwersytetu Ekonomicz
nego i Uniwersytetu Przyrodniczego. 
Koordynatorem prac strategicznych było

Na spotkaniu zaprezentowano Strategię rozwoju, aglomeracji - „Metropolia Poznań 2020"
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Centrum Badań Metropolitalnych przy 
UAM, pod kierownictwem prof. UAM 
dr. hab. Tomasza Kaczmarka. W swoim 
wystąpieniu Starosta Jan Grabkowski na
wiązał do planó\y zintegrowania systemu 
komunikacyjnego w aglomeracji. Staro
sta przypomniał, że już ponad 10 lat temu 
sygnalizował potrzebę wprowadzenia 
wspólnego biletu, a teraz istnieje realna

szansa na jego wdrożenie.
W spotkaniu uczestniczyli przedstawi
ciele miasta Poznania, Powiatu Poznań
skiego oraz 20 miast i gmin aglomeracji. 
Dodatkowo podczas obrad Walnego Ze
brania Członków Stowarzyszenia Metro
polia Poznań podjęto uchwałę w sprawie 
przyjęcia w poczet członków Stowarzy
szenia Miasta i Gminy Oborniki. ■

Bezrobocie absolwentów
• ---------------------------------------------------

„Raport o bezrobociu absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych z Poznania i po
wiatu poznańskiego z roku szkolnego 
2009/2010” był tematem konferencji pra
sowej zwołanej przez Starostę Poznań
skiego, Jana Grabkowskiego, Przewodni
czącego Powiatowej Rady Zatrudnienia, 
Tomasza Kaysera oraz dyrektora Powia
towego Urzędu Pracy w Poznaniu, Zyg
munta Jeżewskiego. Na konferencji, która 
odbyła się 20 czerwca 2011 roku, przed
stawiono szczególnie dotkliwy problem, 
jakim jest sytuacja osób młodych na rynku 
pracy. Młodzież, w tym absolwenci szkół, 
stanowi szczególną grupę, w stosunku 
do której stosowane są wielokierunkowe 
działania mające na celu zdobywanie do
świadczenia zawodowego i dostosowanie 
kwalifikacji do potrzeb rynku. Starosta 
Grabkowski omówił wnioski wypływa
jące z lektury raportu. Zdaniem autorów 
niezmiernie ważną rzeczą jest zachęcanie

------------------------------ Tomasz Skupio

pracodawców do współpracy i partycy
pacji w kształceniu przyszłych pracowni
ków. Świetnym przykładem jest współpra
ca firmy Volkswagen Poznań z Zespołem 
Szkół nr 1 w Swarzędzu czy firmy Solaris 
Bus&Coach z Zespołem Szkół w Bole
chowie. Urząd pracy już od 11 lat przy
gotowuje raporty o bezrobociu absolwen
tów szkół ponadgimnazjalnych. Według 
danych zawartych w tegorocznym spra
wozdaniu w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu działającym na terenie Po
znania i powiatu poznańskiego, na koniec 
lutego 2011 roku zarejestrowanych było 
17988 osób bezrobotnych, z czego 2891 
osób w wieku do 25 lat. Analizą objęto 271 
szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży 
i dorosłych, publicznych i niepublicznych, 
w tym 26 wyższych. Wspomniane szkoły 
w 2010 roku ukończyło łącznie 55305 ab
solwentów, co w porównaniu z rokiem po
przednim stanowi wzrost o 7,21 %. ■

Nowy oddział 
medyczny

----------------------------- Tomasz Skupio

17 czerwca 2011 roku odbyło 
się uroczyste otwarcie Oddziału 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
w szpitalu w Puszczykowie

Starosta J. Grabkowski w przemówieniu 
potwierdził, że Starostwo Powiatowe w Po
znaniu planuje kolejne inwestycje w tę pla
cówkę podnoszące poziom opieki medy
cznej. Po symbolicznym przecięciu wstę
gi, prezes Ewa Wieja oprowadziła gości 
prezentując nowoczesny sprzęt i przedsta
wiając wykwalifikowaną kadrę pracow
niczą. Powiatowy Szpital w Puszczyko
wie jest szpitalem wieloprofilowym. Pod 
względem wyposażenia, liczby oddziałów 
i zadań wynikających z Systemu Ratow
nictwa Medycznego, porównywany jest 
ze szpitalami wojewódzkimi. ■
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ 
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pi. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w lipcu 2011 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

04.07.2011 Elżbieta Zapłata-Szwedziak Ewa Rogowicz Lechosław Kędra Marek Samulczyk
18.07.2011 Włodzimierz Kaczmarek Patryk Bartkowiak Paweł Wolniewicz Dorota Franek

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek 12.00-14.00 
i czwartek 16.00-18.00 Luboń ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO 
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, Czwartek godz. 16.00-18.00 Tel. 501-930-054,515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

Uwaga! Nadal można kupić dukat!

Kolekcjonujesz numizmaty? Chciałbyś posiadać lub sprezentować komuś wyjątkową, historyczną pamiątkę? Okoliczno
ściowa, lokalna moneta jest jeszcze dostępna w sprzedaży w:

1. Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97
2. Bibliotece Miejskiej, ulica Żabikowska 42

3. Urzędzie Miasta Luboń, Plac Bojanowskiego 2
4. Muzeum Martyrologicznym 
w Żabikowie, ulica Niezłomnych 2

5. Lubońskim Ośrodku Sportu 
i  Rekreacji, ulica Kołłątaja 2
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Absolutorium dla Burmistrza
W obecności 20 radnych Rady Miasta Luboń, 16 czerwca 2011 roku, 
Burmistrza Miasta Luboń Dariusza Szmyta, jego zastępców Rafata 
Marka i Mariana Walnego, Skarbnika Miasta Teresy Sochy, pracow
ników Urzędu Miasta oraz przedstawicieli mediów odbyta się XI se
sja Rady Miasta Luboń.

Po przedstawieniu przez Burmistrza sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2010 rok oraz Skarbnika pozytywnej opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta 
Luboń za 2010 rok i sprawozdania finansowego, a także pozytyw
nych opinii stałych komisji Rady Miasta podjęto uchwalę w spra
wie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawoz
daniem z wykonania budżetu Miasta Luboń za 2010 rok /za - 1 6  
głosów, przeciw -  2 głosy, wstrzymujące -  2 głosy.

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Luboń w  sprawie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu, po
zytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 
Rewizyjnej i dodatkowych wyjaśnieniach Burmistrza zagłosowano

^ i d  wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Luboń w spra
wie udzielenia absolutorium: za -  16 głosów, przeciw -  2 głosy, 
wstrzymujące -  2 głosy i tym  samym Burmistrz Miasta Luboń 
otrzymał absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.

Ponadto, na XI sesji radni Rady Miasta Luboń podjęli niżej wym ie
nione uchwały:
-  w  sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/258/2010 Rady Miasta Luboń 
z dnia 29 lipca 2010 r. w  sprawie procedury uchwalania budżetu

miasta Luboń oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informa
cyjnych towarzyszących projektowi uchwały budżetowej,
-  w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ław 
ników,
-  w  sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych,
-  o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego Miasta Luboń - „Lasek Górny",
-  w  sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb ko
rzystania z wielofunkcyjnych boisk sportowych będących własno
ścią miasta Luboń,
-  w sprawie zmiany budżetu Miasta Luboń na 2011 rok.

Istotnym momentem na sesji było przyjęcie, poprzez głosowanie: 
za -  19 głosów, wstrzymujące -  1 głos oświadczenia w sprawie 
działań podejmowanych przez resort finansów zmierzających do 
zmniejszenia deficytu sektora finansów publicznych w najbliż
szych latach.

Przyjęto także protokoły z IX i X sesji Rady Miasta.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta 
Luboń Marek Samulczyk dokonał zamknięcia XI sesji Rady Miasta 
Luboń.

Materiały w pełnej szczegółowości dostępne są w biurze Rady Mia
sta Luboń i na stronie internetowej: www.lubon.pl.

Renata Borzych

Wymiana dowodów osobistych

Przypominamy, że trwa wymiana dowodów osobistych.
Dowody osobiste wydawane od 2001 roku tracą ważność po dziesięciu latach, a w przypadku osób nie
pełnoletnich po pięciu latach. W 2011 roku dowody osobiste muszą w ym ienić te osoby, które wystąpiły 
o wydanie nowego dowodu osobistego w 2001 roku. Radzimy sprawdzić datę ważności dowodu osobistego, 
która umieszczona jest w prawym dolnym rogu na pierwszej stronie dokumentu. Wniosek do pobrania oraz 
informacje, dotyczące wym iany znajdują się na stronie www.bip.lubon.pl.

Urszula Kasprzak, Wydział Spraw Obywatelskich

Europejski sukces lubońskich karateków
Rygorystyczny zakaz używania jakiej
kolwiek broni charakteryzuje japońską 
sztukę walki KARATE (KARA -  pusty, 
TE -  ręka), której ojcem był wybitny 
Mistrz Gichin Funakoshi. Jej adepci wy
korzystują wyłącznie własne ręce i nogi 
w obronie przed atakiem przeciwnika.
W tym roku dwóch młodych karateków 
reprezentowało Luboń podczas Mi
strzostw Europy federacji Japan Karate 
Association rozgrywanych 21-22 maja w 
miejscowości Beek w Holandii. Repre
zentanci Polski Maciej Kosmacz i Alek-

---------------------------Agnieszka Begier

sander Kunicki z Lubonia oraz Jan Pod
woimy z Poznania zdobyli brązowy medal 
Mistrzostw Europy w konkurencji kumite 
drużynowym chłopców. Młodzi karate
cy rywalizowali z przedstawicielami 16 
państw „starego kontynentu” i zajmując 
miejsce na podium potwierdzili swoją 
świetną formę i ogromny potencjał. 
Wyjazd reprezentantów Polski na Mistrzo
stwa Europy był możliwy dzięki wsparciu 
Urzędu Miasta Luboń. Brązowym medali
stom gratulujemy sukcesu i życzymy po
wodzenia na kolejnych zawodach. ■

Maciej Kosmacz i Aleksander Kunicki z Lubonia 
oraz Jan Podworny z Poznania zdobyli brązowy 
medal Mistrzostw Europy w konkurencji kumite 
drużynowym chłopców
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Wyniki biegu ulicznego

Klasyfikacja końcowa V Ulicznego Bie
gu Lubońskiego na 5 km. (pierwsze miej
sca):

Kategoria I: Mężczyźni roczniki 94 i starsi: 
Sebastian Nowicki, Oborniki 
Kategoria II: Kobiety roczniki 94 i starsi: 
Anna Bajon, Rokietnica.
Kategoria III: Chłopcy roczniki 95,96,97: 
Maciej Wosik, Luboń.
Kategoria IV: Dziewczęta roczniki 95, 
96, 97:
Weronika Środa, Luboń.
Kategoria V: Chłopcy roczniki 98 i młodsi: 
Adrian Mocek, Cerekwica.
Kategoria VI: Dziewczęta roczniki 98 
i młodsze:
Zuzanna Budzyńska, Luboń.

Zwycięzcy biegu na 10 km. (pierwsze 
miejsca)
Klasyfikacja kobiet:
Karolina Rakieć
Klasyfikacja mężczyzn:
Krzysztof Górny

Najstarszym uczestnikiem biegu był pan 
Dionizy Gałecki (1941)
Najmłodszym uczestnikiem biegu był 
Jan Stachowiak (2006)

Bieg na 5 km ukończyło 96 zawodników.

Podziękowania dla sponsorów 
SPONSORZY V LUBOŃSKIEGO 
BIEGU ULICZNEGO - 18.06.2011

1. Urząd Miasta Luboń
Bony gotówkowe o wartości 2000 zł, pu-

--------------------- M ałgorzata Wicińska

chary, medale.
zestawy koszulek, folderów, notatników
1 materiałów reklamowych.
2. Centrum Nauki i Biznesu „Żak” O/ 
Poznań, ul.Rybaki 30,
dyplomy, woda dla uczestników, MP3,
4 markowe pióra, 300 teczek o wartości 
lOOOzł.
3. „Przedszkole jak u mamy”, ul. Na 
Uboczu 8, Poznań-Świerczewo
5 zaproszeń na całodobową opiekę nad 
dzieckiem w lipcu o wartości 3000 zł.
4. KomplekswodnyAQUAPOS,ul. Głu
chowska 39, Poznań
40 zaproszeń na zajęcia w wodzie o war
tości 1600 zł.
5. FACTORY Outlet Luboń,
- 40 koszulek damskich, 45 piłek plażo
wych, 40 freesbee, 120 toreb Factory
6. Salon fryzjersko-kosmetyczny „U 
Lindy”, ul. 11 listopada 33, Luboń
40 zaproszeń na darmowe usługi o war
tości 1000 zł.
7. Gabinet kosmetyczny „Reforma 
Urody”, ul Wschodnia 5 Mileny Szu- 
szakiewicz, Luboń
5 zabiegów kosmetycznych o wartości 
500 zł.
8. Restauracja Miodziojadło ul. Osie
dlowa 15, Luboń
3 zaproszenia o wartości 150 zł.
9. Pizzaportal.pl
Zaproszenia do restauracji Miodziojadło, 
ul Osiedlowa 15, Luboń o wartości 170 zł. 
długopisy smycze.
10. „Sandi” Patronackie stoisko LE
CHA w Pajo Centrum, Luboń
2 piłki i szałik oraz kupony rabatowe.
11. Salon kosmetyczny „Lady” ul.

Wschodnia 24/5 Alicji Patan, Luboń 
3 zabiegi kosmetyczne 
5 par kolczyków srebrnych
12. Solarium, salon kosmetyczny „Ma- 
libu” , ul. Sikorskiego 9, Luboń
100 zł wydane na zabezpieczenie trasy.
13. „Miralex”- Gehwol ul. Św. Szcze
pana 25, Poznań
- kosmetyki do pielęgnacji stóp i skóry.
14. Restauracja „Marago”, pl. Boja- 
nowskiego 1, Luboń
2 zaproszenia na kolację o wartości 120 zł.
15. Salon kosmetyczny „Grażyna”, ul. 
Sikorskiego 6, Luboń
2 zaproszenia o wartości 100 zł
16. Salon Fryzjersko-kosmetyczny 
„Kinga”
- 4 bony na zabiegi kosmetyczne
17. Restauracja „Tesa”, ul. Kościuszki 
72, Luboń
- 40 kuponów rabatowych 50% zniżki za 
obiad
18. Salon bielizny „Triumph” w Pajo^- 
Centrum
- 6 kuponów rabatowych -30% na zakup 
bielizny.
19. Kwiaciarnia „Miss Florist”, ul. 
Dworcowa 2/4, Luboń
- świeczki i upominki
20. BZ WBK oddział w Luboniu
- Długopisy, smycze i upominki
21. KPI Polska
- 6 kubków
22. Kwiaciarnia „Kraina Upominków”, 
ul. Kościuszki, Luboń
świeczki, upominki
23. Gabinet Dentystyczny Stomatolo
gia Pierrot, ul. Sobieskiego 55a, Luboń 
Zestawy do kometki, książki, upominki.
24. Zakład Instalacyjno Budowlany 
Monika, Arkadiusz Nawroccy.
25. ERIMA- marka odzieży sportow ej
26. Świat Biegacza — sklep ze sprzętem 
dla biegaczy, ul. Kanałowa 15
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| Sportowe warsztaty letnie

z cyklu SPORTOWE LATO W LUBONIU 
Miejsce: Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. H. Kołłątaja 2 
termin: 25.07.2011-5.08.2011
(ZAPISY PRZYJMUJEMY OD 9 CZERWCA 2011 r. DO WYCZERPANIA MIEJSC)

SPORTOWLUBOŃ

OPIS: Zajęcia adresowane są do dzieci w wieku szkolnym. Podczas 10-cio dniowych warszta
tów uczestnicy wezmą udział w ciekawych zajęciach sportowo-rekreacyjnych, tanecznych oraz 
plastycznych.
Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 -  15.00.
PLAN DNIA:
9.00-10.00: „Powitanie słońca plus pełna integracja” - rozgrzewka oraz gry i zabawy o charakte
rze integracyjnym, na dworze lub na hali (w zależności od pogody)
10.00-11.00: „Tańce, hulanki, swawole...” -  zajęcia taneczne
11.00-12.30: „Piłki -  te duże i te małe” -  poznawanie dyscyplin sportowych, w których wykorzy
stuje się piłki, gry i zabawy z piłkami, rozgrywki, mecze, mini turnieje (piłka nożna, piłka ręcz
na, koszykówka, siatkówka, tenis stołowy, itp.).
12.30-13.00: przerwa obiadowa
13.00-15.00: „Więc chodź pomaluj mój świat...” -  zajęcia plastyczne

WARUNKI UCZESTNICTWA:
- przyjmujemy zgłoszenia dzieci w wieku od 6 do 12 lat,
- o przyjęciu dziecka na warsztaty decyduje kolejność zgłoszeń (liczba miejsc ograniczona),
- zgłoszone dziecko powinno mieć każdego dnia obuwie sportowe na jasnej podeszwie oraz 
odzież sportową,
- po otrzymaniu potwierdzenia zgłoszenia dziecka należy uiścić opłatę 150zł brutto (najpóźniej 
do dnia 15 lipca 2011 roku) do kasy Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji lub na konto: Nr 
konta: Poznański Bank Spółdzielczy 45 9043 1038 2038 0054 2584 0001 z dopiskiem: opłata 
startowa warsztaty letnie imię i nazwisko dziecka.

ZGŁOSZENIA:
- osobiście w Lubońskim Ośrodku Sportu i Rekreacji,
ul. H. Kołłątaja 2 w sekretariacie (piętro II ) w godz. 8:00-16:00 (pon-pt).
- telefonicznie: 61-899-22-35
- mailowo: losir@losir.eu
W zgłoszeniu należy podać: imię i nazwisko dziecka, wiek dziecka, adres zamieszkania, telefon 
kontaktowy do rodziców/opiekunów.
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Opłata rejestrowa za wpis do rejestru żłobka i klubów dziecięcych

W związku z wejściem w życie, z dniem 4 kwietnia br., ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 ), Burmistrz Miasta zobowiązany jest do prowadzenia rejestru 
dla żłobków i klubów dziecięcych ze względu na miejsce ich prowadzenia. Prowadzenie żłobka lub klubu 
dziecięcego, na podstawie art. 26 wyżej wymienionej ustawy, wymaga takiego wpisu. Wobec powyższego 
Rada Miasta na posiedzeniu w dniu 16.06.201 lr. przyjęła uchwałę w sprawie wysokości opłaty za wpis do 
rejestru, ponieważ wysokość opłaty ustała radą miasta w drodze uchwały. Opłata nie może być wyższa niż 
50% minimalnego wynagrodzenia za pracę. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 października 201 Or. 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 201 lr. określa jego wysokość na kwotę 
1.386,00 zł. (Dz.U. Nr 194, poz. 1288). Maksymalna wysokość opłaty rejestracyjnej żłobka i klubu dziecięcego 
w 2011 r. może zatem wynieść 693,00zł. W przyjętej właśnie uchwale zapisano wysokość opłaty na poziomie 
50% czyli na dzień dzisiejszy wynosi 693,00 zł. Opłata stanowi dochód własny gminy.

Ewa Świerkiel-Szymańska

Dobre wyniki lubońskich szkół
-------------------------------------------------------------------Ew a Świerkiel-Szymańska

Tradycyjnie już szóstoklasiści z Lubonia dobrze poradzili sobie z zadaniami 
sprawdzianu kompetencji. Średnia wyników, jakie osiągnęli na sprawdzia

nie kończącym naukę w szkole podstawowej jest wyższa niż średnia powia
tu, województwa oraz okręgu.

Najlepszy wynik wśród szkół podstawo
wych osiągnęła Szkoła Podstawowa Nr 
4, której średnia uzyskana przez uczniów 
klas szóstych wynosiła 27,9. Nauczyciele 
naszej szkoły zastosowali skuteczny sys
tem motywacji uczniów, nawet tych naj
słabszych do całorocznej pracy. Na suk
ces odniesiony przez naszych uczniów na 
sprawdzianie klas szóstych wpłynęło tak
że wdrożenie wypracowanych przez ze
społy przedmiotowe programów napraw
czych, ale przede wszystkim mrówcza, 
wieloletnia praca uczniów, nauczycieli 
i rodziców -  mówi Izabela Poprawka dy
rektor Szkoły podstawowej nr 4 w Lubo
niu.

Drugi z kolei wynik w Luboniu uzyskała 
Szkoła Podstawowa Nr 2 uzyskując sumę 
25,8. Ta szkoła zawsze miała wysoki wy
nik i utrzymuje się na równym poziomie. 
Jak mówi dyrektor Teresa Zygmanowska -  
wynik szkoły jest wynikiem klasyfikowa
nym, jako wynik wyżej średniej. Po anali
zie wyników stwierdzono, że 21 uczniów 
osiągnęło wynik powyżej 30 punktów, 
czyli bardzo wysoki, ale jednocześnie 
w tym roku szkolnym aż 29 uczniów uzy
skało bardzo niskie wyniki w poszczegól
nych standardach. To znacznie obniżyło 
ogólny wynik szkoły. Wielu uczniów, 
którzy osiągnęli najniższe wyniki posiada 
opinie PPP z powodu niższych możliwości 
intelektualnych, ale ich fragmentaryczne 
deficyty oraz ich rodzaj nie kwalifikowały 
tych uczniów do skorzystania z możliwo
ści dostosowania warunków sprawdzianu.

W Szkole Podstawowej nr 3, ucznio
wie osiągnęli 24,9 punktów. W spra
wdzianie brało udział 40 uczniów kl.VI, 
w tym 3 z dysleksją. W bieżącym roku 
szkolnym tendencja szkoły jest wzrosto
wa. Średnia szkoły wzrosła o 1,25 pkt., co 
nas bardzo cieszy. Jest to wynik wyższy 
w stosunku do województwa i okręgu. 
Uważam, że wynik sprawdzianu jest wy
soki jak na możliwości naszych uczniów. 
Na wyższy wynik mają wpływ cyklicz
ne dodatkowe zajęcia z przedmiotów 
objętych sprawdzianem i ogrom pracy 
włożony przez szkołę w kształcenie tych 
umiejętności -  podkreśla Grażyna Leciej, 
dyrektor szkoły.

Niewiele mniej, bo 24,5 punktów uzy
skali uczniowie Szkoły Podstawowej nrl. 
Dyrektor śzkoły Zbigniew Jankowski 
uważa, że biorąc pod uwagę dużą liczbę 
orzeczeń o różnych stopniach niepełno
sprawności, a co za tym idzie złożoność

potrzeb edukacyjnych uczniów, wynik jest 
taki, jak średni wynik powiatu. Na w yni^f 
sprawdzianu miały również wpływ duże 
liczebności klas oraz niska ocena uczniów 
za pisanie.
Średnia wyników sprawdzianu kompeten
cji Lubonia wynosi 25,77 i jest wyższa niż 
średnia kraju (25,27), okręgu (24,65), wo
jewództwa (24,69 pkt.) i powiatu (25,21). 
Na egzaminie gimnazjalnym uczniowie 
mogli uzyskać maksymalnie po 50 punk
tów z części humanistycznej i matema
tyczno-przyrodniczej. Uczniowie z Gim
nazjum nr 1 osiągnęli następujące wyni
ki:
część humanistyczna -  21,96 
część matematyczno- przyrodnicza-22,33 
część: jeżyki obce nowożytne: 
j. niemiecki-23 ,19
j. angielski -  37,47

Zdaniem dyrektor szkoły pani Anity Plu- 
mińskiej-Mieloch w tym roku szkolnym 
uczniowie poprawili wynik egzaminu 
z przedmiotów matematyczno-przyrodni
czych w stosunku do średniej wojewódz
kiej w porównaniu do ubiegłego roku. 
Wynik z egzaminu z języka angielskiego 
jest znacznie wyższy niż średnia woje-

Poniżej w tabeli wyniki sprawdzianu z poprzednich lat.
2008/2009 2010/2011

Kraj 22,6 24,1
Województwo 21,9 23,7
Powiat 22,7 24,4
Gmina 22,8 24,8
SP1 23,6 22,2
SP2 23,9 27,2
SP3 22,6 23,7
SP4 21,2 25,4
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wódzka i krajowa. Jest to dla nas wielka 
radość. Opracowane przez OK.E wyniki 
EWD wskazują, że jesteśmy szkołą wspie
rającą, co oznacza, że wynik egzaminu, 
co prawda nie jest wysoki, ale przyrost 
wiedzy jest znaczący.

Natomiast uczniowie Gimnazjum nr 2 
uzyskali następujące wyniki z egzami
nów zewnętrznych:
część humanistyczna - 25,93
część matematyczno-przyrodnicza -  24,96
część języki obce nowożytne:

język angielski -  31,47
język niemiecki -  36,22

Podobniejak w latach poprzednich wynki 
uzyskane przez uczniów Gimnazjum nr 2 
są wyższe od średniej wyników w kraju 
i województwie. Jako dyrektor jestem 
zadowolona z wyników swoich uczniów, 
doceniam również pracę nauczycieli -  
mówi Irena Fojt dyrektor Gimnazjum 
nr 2. My te wyniki analizujemy bardzo 
szczegółowo I na początku nowego roku 
szkolnego dokonujemy analizy i tworzy

my programy naprawcze -  podkreśla.

Na egzaminie gimnazjalnym uczniowie 
mogli uzyskać maksymalnie po 50 punk- 
tówzczęścihumanistycznejimatematycz- 
no-przyrodniczej. W Wielkopolsce z obu 
przeciętnie uzyskali mniej niż połowę mo
żliwych. Średni wynik dla części huma
nistycznej wyniósł 23,69 punktu, z ma
tematyczno-przyrodniczej 23,38. W obu 
przypadkach to mniej niż średnia krajo
wa. Ta wyniosła odpowiedni 25,31 i 23,63 
punkty. ■

Wyniki egzaminów z lat poprzednich
Gimnazjum 2008/2009 2009/2010

cz. human
istyczna

cz. mat- 
przrodnicza

j. angielski j. niemiecki cz. human
istyczna

cz. mat- 
przrodnicza

j. angielski j. niemiecki

G1 30,4 24,4 28,8 31,72 27,6 20,7 31,6 25,2
G2 32,8 26,7 30,1 35,38 32,7 25,3 32,4 34,9

Średnie wyniki testu szkól podstawowych:

Wyniki egzaminu 
gimnazjalnego: 
część humanistyczna

Wyniki egzaminu 
gimnazjalnego: 
część matematyczno- 
przrodnicza

Wyniki egzaminu 
gimnazjalnego: 
język angielski

O tw arte konkursy o fe rt na zadania publiczne

Burmistrz Miasta Luboń ogłosił cztery otwarte konkursy ofert na wykonywanie zadań publicz
nych miasta Luboń w 2011 roku. Zarządzenie w tej sprawie ukazało się 17 czerwca.
Konkurs nr 5/2011 pod nazwą „Działania społeczne” obejmuje pomoc społeczną rodzinom w trudnej sytuacji 
życiowej, działalność charytatywną, działanie na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz niepełnospraw
nych, a także ochronę i promocję zdrowia. Drugi konkurs nr 6/2011 o nazwie „Kultura i patriotyzm lokalny” 
odnosi się do realizacji takich zadań, jak  ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspomaganie 
rozwoju lokalnych wspólnot i dbatość o świadomość narodową, obywatelską i kulturową. „Edukacja, wypo
czynek, turystyka i integracja europejska” to nazwa kolejnego konkursu nr 7/2011, który obejmuje zarówno 
naukę ja k  i wypoczynek dzieci i młodzieży, turystykę, krajoznawstwo oraz działalność na rzecz integra
cji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami. Ostatni z konkursów, nr 
8/2011 o nazwie „Sport” obejmuje wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań miasta 
Luboń w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.
Ostateczny termin składania ofert został ustalony na 11 lipca 2011 roku. Szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń.

Joanna Gryczyńska
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Interwencje OSP w  maju 2011
-------------------------------------------------- Marek Maciejewski

W maju jednostka Ochotniczej straży Pożarnej w Luboniu in
terweniowała 48 razy. Odnotowano 22 pożary, 23 miejscowe 
zagrożenia i 3 fałszywe alarmy. Zdarzenia miały miejsce w: Po
znaniu, Komornikach, Mosinie, Krosinku, Plewiskach i Lubo
niu. Do poważniejszych zdarzeń możemy zaliczyć:
01.05 -  Wiry ul. Cienista -  pożar sadzy w kominie 
03.05 -  Głuchowo ul. Stawna -  pożar kotłowni
06.05 -  Luboń ul. Kręta -  pożar samochodu osobowego. Pomi
mo szybkiej interwencji samochód spłonął doszczętnie.
08.05 -  Luboń ul. Osiedlowa -  pożar plastikowych pojemników 
do segregacji odpadów. Zaparkowany obok samochód uległ 
uszkodzeniu.
10.05 -  Plewiska ul. Stawna -  zabezpieczenie lądowiska Lotni
czego Pogotowia Ratunkowego
11.05- Rosnowo -  wypadek autobusu i samochodu osobowe
go, jedna osoba została przewieziona do szpitala 
11.05 -  Komorniki ul. Pocztowa -  usunięcie oleju i paliwa po 
kolizji drogowej
11.05 -  Luboń ul. Armii Poznań -  pomoc Policji w otwarciu 
mieszkania
15.05 -  Komorniki ul. Poznańska -  wypadek 3 samochodów, 
jedna osoba została ranna
16.05 -  Komorniki ul. Pocztowa -  akcja ratunkowa dziecka po
trąconego przez samochód osobowy oraz zabezpieczenie lądo
wiska Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
17.05 -  Luboń ul. Żabikowska -  wyciek paliwa z samochodu 
19.05 -  Luboń ul. Żabikowska -  pożar samochodu osobowego, 
spaleniu uległa komora silnika
20.05 -  Komorniki ul. Komornicka -  pożar samochodu osobo
wego

POUCJA

Komisariat Policji w  Luboniu
04.06 -  zatrzymano sprawcę gróźb karalnych i zniszczenia mie
nia przy ul. Pułaskiego
05.06 -  zgłoszono kradzież portfela wraz z dokumentami na tar
gowisku „Sielanka”
06.06 -  dokonano włamania do sklepu przy ul. Krętej 
08.06 -  zatrzymano osobę poszukiwaną przy ul. Źródlanej 
08.06 -  skradziono tablice rejestracyjne z samochodu przy ul. 
Żabikowskiej
09.06 -  ujawniono dwóch nieletnich, którzy dokonywali wy
muszeń rozbójniczych na małoletnim
09.06 -  ujawniono kradzież kart pamięci z telefonów komórko
wych dokonanych przez osobę nieletnią 
11.06 -  zatrzymano dwóch mieszkańców Lubonia, którzy pod 
wpływem alkoholu dewastowali znaki drogowe i naruszali za
sady bezpieczeństwa ruchu drogowego
11.06 -  zatrzymano przy ul. Świerczewskiej osoby posiadające 
środki odurzające
13.06 -  ujawniono osobę nieletnią, poszukiwaną przez KP Wołów 
14/15.06 -  skradziono samochód marki BMW z ul. Sikorskiego 
15.06 -  zatrzymano przy ul. Świerczewskiej mieszkańca Lubo
nia, posiadającego środki narkotyczne
17.06 -  dokonano uszkodzenia mienia przy ul. Drzymały 
17.06 -  dokonano kradzieży roweru z terenu jednej ze szkół

Pożar samochodu na ulicy Krętej

21.05 -  Luboń ul. Armii Poznań -  wypadek 4 samochodów oso
bowych, 2 ranne osoby zostały przewiezione do szpitali 
23.05 -  Rosnówko -  wypadek dwóch samochodów, jedną ran-| 

ną osobę przetransportowano śmigłowcem LPR do szpitala 
24.05 -  Krosinko -  pożar 3h lasu, w akcji brało udział 10 za

stępów straży pożarnej
Luboń ul. Rivolliego -  zerwana linia energetyczna
27.05 -  Komorniki ul. Stawna -  pożar dachu w budynku prze
znaczonym do rozbiórki
28.05 -  Komorniki -  wypadek 3 samochodów osobowych,
dwie osoby ranne przewieziono do szpitala
30.05 -  Luboń ul. Targowa -  usunięcie szkła z jezdni
31.05 -  Luboń ul. Ogrodowa/Łączna -  pożar barakowozu
31.05 -Mosina ul. Pożegowska -  pożar poddasza, w akcji udział
wzięły 4 zastępy straży pożarnej ■
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18/19.06 -  uszkodzono pojazd marki Seat Arosa przy ul. Żabi
kowskiej
20.06 -  ujawniono u osoby nieletniej sfałszowany dokument 
potwierdzający jej tożsamość
21.06 -  skradziono pojazd marki Peugeot z posesji przy ul. No
winy
22.06 -  zatrzymano na gorącym uczynku sprawcę pobicia 
25.06 -  zgłoszono groźby karalne
27.06 -  skradziono rower z klatki schodowej budynku przy ul. 
Sikorskiego
28.06 -  zatrzymano osobę podejrzaną o udostępnianie alkoholu 
małoletniej
29.06 -  zgłoszono kradzież wkładów do lusterek pojazdu marki 
Volkswagen

Joanna Gryczyńska
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Przedszkole Chatka Skrzatka
_________________ Barbara Węgrzyn

Z  okazji Dnia Dziecka ogród przedszkola 
Chatka Skrzatka zamienił się w wiosenną 
łąkę. Biedronka, Świerszcz i Pszczółka 
zaprosiły dzieci do wesołej zabawy. Ko
lorowe malowanki na twarzach zamieniły 
dzieci w łąkowe owady, które z wielkim 
zapałem uczestniczyły w pląsach i kon
kursach. Największą sympatią cieszyła 
się wielka pszczoła, która za dobrze wy
konane zadania, sypała nagrodami.
W połowie czerwca przedszkole Chatka 
Skrzatka odwiedziła pani posterunkowa 
Lidia. W pogadance dydaktycznej pokaza
ła dzieciom, jak zapamiętać numer alarmo
wy 112. Mówiła o bezpieczeństwie jazdy 
rowerem i samochodem. Nauczyła dzieci 
sposobu postępowania w sytuacji, gdyby

^Zaczepiała je obca osoba i wskazała, do 
kogo mogą zwracać się o pomoc. W nagro
dę za uważne słuchanie i aktywny udział, 
dzieci otrzymały kolorowanki, obrazujące 
podstawowe zasady bezpieczeństwa. ■

_________________ Lech Bartkowiak

W dniach od 2 do 5 czerwca dwa 
zespoły Jedynki oraz zespół 

trampkarzy UKS Kopernik Poznań 
uczestniczyły w  międzynarodowym 
turnie ju piłki nożnej w  Holandii 

)w  miejscowości Opheusden koło 
Arhnem. Organizatorem wyjazdu był 
opiekun Jedynki Lech Bartkowiak.

W ramach wyjazdu odwiedziliśmy sta
dion Ajaxu w Amsterdamie. Z przewod
nikiem zobaczyliśmy muzeum z trofeami 
Ajaxu, sale konferencyjne, restauracje dla 
zawodników i działaczy oraz zaplecze ga
stronomiczne dla kibiców. Na zakończe
nie odwiedziliśmy sklep firmowy Ajaxu 
ze sprzętem sportowym i pamiątkami klu
bowymi. Po powrocie z Amsterdamu na 
stadionie odbyło się uroczyste otwarcie 
turnieju z udziałem drużyn z Polski, Nie
miec, Austrii, Finlandii, Włoch, Estonii 
i gospodarzy Holandii. Każdy zespół z fla
gą państwową, miasta i klubu zaprezento
wany był przy dźwiękach hymnu narodo
wego. Na otwarciu imprezy wystąpił nasz 
zespół młodzików w koszulkach z logo 
Lubonia, a orlicy w barwach narodowych 
z orzełkiem. Przed rozpoczęciem gier dy-

Dzień Dziecka w przedszkolu Chatka Skrzatka

GO SŁYCHAO W! SZKOŁACH

Zespoty po zakończeniu turnieju z pucharami i medalami
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Jedynka w  Holandii

rektor SP 1 Zbigniew Jankowski spotkał 
się z miejscowym burmistrzem, który 
otrzymał pamiątki z Lubonia, rewanżując 
się koszyczkiem miejscowych produktów. 
Turniej rozgrywany był w trzech kate
goriach wiekowych 2000, 1998, 1996. 
W każdej kategorii brało udział 12 zespo
łów. Po eliminacjach rozgrywano mecze 
finałowe, w których zespół orlików zajął 
piąte miejsce w turnieju. Zespół młodzi
ków uplasował się na 4 miejscu w swojej 
grupie. Dobrze zaprezentował się zespół 
Kopernika, który awansował do gier fina

łowych, zajmując ostatecznie 2 miejsce 
w turnieju. Po rozgrywkach odbyło się 
zakończenie turnieju połączone z rozda
niem pucharów i pamiątkowych medali. 
Odbyliśmy także spotkanie z organizato
rami turnieju. Podziękowaliśmy za bardzo 
udany turniej wręczyliśmy organizatorom 
upominki z Lubonia, kalendarz oraz pla
kietki UKS Jedynka.

Wszystkie koszty wyjazdu w kwocie 1.905 
euro i 5.000 zł za transport ponieśli uczest
nicy wyprawy. ■
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Informacje z SP2
Kolejne wycieczki

24 maja 2011roku odbyła się wycieczka 
uczniów klasy 6b do kina Cinema City. 
Był to wyjazd nie na film, ale na paint
ball laserowy, polegający na pozorowanej 
walce. Każdy uczeń otrzymał sprzęt do 
zabawy. Miejscem zabawy stały się dłu
gie korytarze, w formie labiryntu z lustra
mi i różnymi przedmiotami. Pojedynek 
między podzielonymi na grupy uczniami 
trwał piętnaście minut. Po zabawie klasa 
udała się na lody do McDonalda. Wróci
liśmy zmęczeni, ale bardzo zadowoleni. 
Wycieczka okazała się super!

Dominika Pałka

7 czerwca 2011 roku uczniowie pojecha
li na stadion miejski do Poznania. Zwie
dzanie rozpoczęliśmy od sklepiku klubu 
Lecha, gdzie mogliśmy kupić pamiątki. 
Następnie udaliśmy się na teren samego 
stadionu. Tam zapoznaliśmy się z historią 
powstania tego miejsca. Dzięki uprzejmo
ści pracowników obiektu, mieliśmy moż
liwość wejścia do miejsc, których zwykli 
kibice nie mogą oglądać. Byliśmy m.in. 
w pokoju dla VIP-ów, w specjalnych lo
żach oraz w szatni piłkarzy Lecha. Wszy
scy byliśmy pod wielkim wrażeniem.

Magdalena Różańska

Wycieczka do Torunia
3 czerwca uczniowie klasy III c i III d poje
chali na wycieczkę do Torunia. Zwiedza
liśmy Rynek i dom Mikołaja Kopernika. 
Ciekawym punktem naszej wyprawy był 
seans w Planetarium, a następnie wizyta 
w Orbitarium, które zrobiło na uczniach 
piorunujące wrażenie. Na końcu zawitali
śmy do Żywego Muzeum Piernika, gdzie 
było dużo śmiechu i zabawy, gdyż każde 
z dzieci mogło własnoręcznie wyrobić 
z ciasta piernik, następnie upiec go i za
brać do domu. Nie zabrakło również cza
su na zakup pamiątek i pierników. 
Wróciliśmy późnym wieczorem zmęcze
ni, ale pełni wrażeń i radości z przeżytych 
wspólnie chwil.

Agata Rumińska

Dzień Dziecka w Szkole 
Podstawowej nr 2

1 czerwca w Cieszkowiance obchodzono 
Dzień Dziecka. Dzieci z klas młodszych 
bawiły się na sali gimnastycznej, startując 
w wielu konkurencjach sportowych, grach 
planszowych, kalamburach czy konkur
sach. Rodzice nie zapomnieli o drobnych 
upominkach dla swoich pociech, jednak 
w ten słoneczny dzień dzieci najbardziej 
były zadowolone z lodów. Uczniowie klas

4-6 brali udział w olimpiadzie sportowej 
i zabawach z językiem niemieckim i an
gielskim. Po wszystkich konkurencjach 
odbyło się wręczenie dyplomów tym, 
którzy byli najlepsi w zmaganiach spor
towych, a finałowym punktem okazał się 
konkurs Mini Playback Show.

Magdalena Różańska

Wizyta pracowników banku 
w Cieszkowiance

9 czerwca do Cieszkowianki przyby
li przedstawiciele banku PKO BP SA 1 
Oddziału w Luboniu, aby spotkać się 
z uczniami klas szóstych. Rozmawiali 
z nami o koncie dla młodzieży, jakie 
w wielu bankach mogą nam założyć ro
dzice. Spotkanie z przedstawicielem ban
ku upłynęło w miłej atmosferze. Goście 
za nasze odpowiedzi nagradzali nas drob
nymi nagrodami.

Kinga Grzebyta

Puszkobranie w Cieszkowiance
Pod koniec roku szkolnego sprzedaliśmy 
puszki aluminiowe zbierane w miesią
cach zimowych i wiosennych w Szkole 
Podstawowej nr 2. Po 320 kg przyjechał 
samochód z firmy Eco Serwis z Lubonia, 
która zważywszy na szczytny cel naszej 
zbiórki, oferuje nam gratisowy transport. 
Wszystkie pieniądze zostały wysłane do 
Kamerunu na kształcenie dziewczynki 
Iny w ramach akcji: Adopcja na odległość 
i na pomoc biednym dzieciom z prowincji 
Garoua-Boulai, w której pracują polskie 
siostry misjonarki.
Nasza akcja zyskuje popularność i co
raz więcej osób dostarcza puszki, za co 
serdecznie dziękujemy. Mamy nadzieję, 
że będzie tak również w czasie wakacji 
letnich. Zapraszamy do przynoszenia pu
szek do naszej szkoły w okresie letnim Alicja Walenciak-Galińska

Dzień Dziecka w SP2

W Toruniu dzieci słuchały, co trzeba zrobić, aby 
pierniki byty pyszne.

Wizyta na stadionie miejskim w Luboniu
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Reklamę oddawania puszek otrzymaliśmy z fir
my Eco Serwis

w godzinach od 9:00 do 14:00. Miło nam, 
że korzyści naszych działań zostały do-0  
strzeżone również przez Wydział Komu
nalny Urzędu Miasta Luboń. Dziękujemy 
za poparcie.
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Festyn w  SP3
-------------------- Aleksandra Biderman

4 czerwca 2011 roku w Szkole Podstawo
wej nr 3 odbył się 10 Festyn Szkolny. 
Uroczystego Otwarcia Boiska Sportowe
go i jego poświęcenia dokonał ks. Dzie
kan Karol Biniaś.
W otwarciu uczestniczył burmistrz miasta 
Dariusz Szmyt oraz wielu zaproszonych 
gości, którzy mogli obejrzeć występy zes
połów tanecznych i indywidualne poka
zy tańca. Uczniowie z kółka teatralnego 
przedstawili inscenizację bajki „Kopciu
szek na sportowo”.
Odbyło się też wiele konkursów dla dzie
ci, rodziców i wszystkich uczestników fe
stynu. Na stoiskach można było kupić róż
ne smakołyki oraz zaopatrzyć się w wy
konane przez dzieci prace.
Towarzyszyła nam piękna pogoda i wspa
niała atmosfera. ■

------------------------- Kinga Piórkowska

Uroczystość zakończenia roku szkolne
go oraz bal szóstoklasistów odbyły się 8 
czerwca 20lir. Odświętnie ubrani, w do
skonałych nastrojach tegoroczni szósto- 
klasiści pięknie podziękowali wszystkim 
pracownikom szkoły i rodzicom, a także 
pożegnali się z nauczycielami i kolegami. 
Uczniowie klasy 6 b wspominali swoje 
pierwsze kroki stawiane w szkole, nato
miast uczniowie klasy 6 a przekonywali 
widzów, że nawet anioły mają prawo do 
błędów. Klasa 6 c zaproponowała nato- 
'miast nową podstawę programową, zde
cydowanie łatwiejszą niż dotychczasowa. 
Wszyscy miłośnicy baletu mieli okazję 
obejrzeć „Jezioro łabędzie” w wykonaniu 
sześciorga uczniów klasy 6 b.
Po uroczystości rozpoczął się bal tego
rocznych absolwentów. Ten niezwykły 
wieczór pozostanie na zawsze w naszej 
pamięci. ■

Festynowi w SP3 towarzyszyta wspaniata pogoda i atmosfera

Szóstoklasiści zegnają się ze swoją szkołą
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Bal absolwentów w  SP4

Reklama w Informatorze 
Miasta Luboń
Prowadzisz własną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i  potrzebujesz 
rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponujemy szeroki wybór modułów 
w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach.
Kontakt: reklama. informator@gmail. com,
teł. 61-8-130-072
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Informacje z Gimnazjum nr 2
Dragony 2011

28 maja na torze regatowym Malta w Po
znaniu ponad 360 osób wystartowało 
w trzeciej edycj i Mistrzostw Szkół w Smo
czych Łodziach Dragony 2011.
Oprócz startujących uczniów w festynie 
wzięło udział kilkuset kibiców z całej 
Wielkopolski. Dzieci oprócz wyścigów 
na 10-osobowych łodziach z głową smo
ka mogły spróbować swoich sił na er- 
gometrach kajakowych i kajakach tury
stycznych. Do rywalizacji przystąpiło 
21 wielkopolskich szkół. Nie zabrakło 
licznej, ponad 40-osobowej reprezentacji 
Lubońskiego Gimnazjum nr 2. Lubońscy 
gimnazjaliści nie pozostawili złudzeń, 
kto wiedzie prym na smoczych łodziach 
i wśród 17 startujących osad zajęli pierw
sze, piąte, ósme oraz trzynaste miejsce. 
Oprócz pamiątkowych koszulek dla 
wszystkich uczestników, zwycięska osa
da wywalczyła medale, puchar dla szko
ły, bony na zakup sprzętu sportowego, 
bony do restauracji Subway oraz nagrodę 
specjalną dla dyrektora szkoły. W trakcie 
zawodów na trybunach odbył się konkurs 
na najlepiej kibicującą szkołę, którą wy
grała Szkoła Gimnazjalna Im. Olimpij
czyków w Racocie. Wśród zaproszonych 
gości w zawodach wzięli udział m.in.: 
Dyrektor Wydziału Kultury Fizycznej 
Urzędu Miasta Poznania Ewa Bąk, me
daliści Igrzysk Olimpijskich Izabela Dy
lewska i Grzegorz Nowak. Wszystkim 
startującym oraz dopingującym serdecz
nie gratulujemy.

Michał Garstkiewicz

Mistrzostwa Polski Juniorów 
w Taekwondo Olimpijskim

28 maja 2011 roku w miejscowości Borne 
Sulinowo odbyły się mistrzostwa organi
zowane przez Polski Związek Taekwon
do Olimpijskiego. Klub Sportowy Czer
wony Smok Luboń reprezentowali Jan 
Białek i Norbert Mieloszyk. Jan Białek 
zajął 5 miejsce w Polsce. Mniej szczęścia 
miał Norbert Mieloszyk, który musiał 
przerwać zawody z powodu problemów 
zdrowotnych zajmując 7 miejsce. Zawod
nicy trenują w hali LOSiR-u.

Marcin Zabłocki

Uroczysta Msza Święta
3 czerwca 20 l l  przedstawiciele Gim
nazjum nr 2 z pocztem sztandarowym 
uczestniczyli w uroczystej Mszy Świętej 
Dziękczynnej za beatyfikację Jana Pawła 
II. Msza święta odprawiona została w Ka
tedrze Poznańskiej.

Łukasz Budzyński

Spotkanie z Janem Nowowiejskim

Spotkanie
z Janem Nowowiejskim

W maju uczniowie Gimnazjum nr 2 
uczestniczyli w spotkaniu z Janem No
wowiejskim -  pianistą, organistą i kla- 
wesynistą, synem Feliksa Nowowiej
skiego, twórcy oprawy muzycznej do 
„Roty” Marii Konopnickiej. Spotkanie, 
które zorganizowała Biblioteka Miejska 
w Luboniu, rozpoczęło się od wspólnego 
odśpiewania tego patriotycznego utworu 
przy akompaniamencie fortepianowym. 
Podczas koncertu Jan Nowowiejski pre
zentował głównie kompozycje ojca, m.in. 
hymn Warmii i pieśń „Pod sztandarem 
pokoju”. Jan Nowowiejski, jako popula
ryzator twórczości muzycznej ojca wyso
ko ceni wartości patriotyczne. Jego pasją 
są języki obce, do których nauki gorąco 
namawiał młodą część widowni.

Jolanta Walczak

Symetria wśród motyli
W ramach lekcji matematyki, na których

Motyle przygotowane przez uczniów klas 3 f i 3 g
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Msza dziękczynna za beatyfikację Jana Pawta II

uczniowie powtarzali zagadnienia zwią
zane z symetrią, klasy 3f i 3g przygoto
wały specjalne, papierowe motyle. Praca 
podzielona była na dwa etapy. Należało 
stworzyć na papierowych szablonach 
motylich skrzydeł symetryczne wzory 
a następnie swoje dzieła przenieść na folię 
przy pomocy specjalnych farb. Inspira
cją do przeprowadzenia zajęć „Symetria 
wśród motyli” była działalność szkolnego 
koła wolontariatu hospicyjnego, któremu 
przekazaliśmy nasze prace.

Magdalena Przybylska
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Drodzy Czytelnicy!

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na tamach Informatora Miasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria świadczy usługi w zakresie doradztwa 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat wykonywania 
zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, ro
dzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. Doradzają 
w bieżącej działalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.

Testament, czyli rozporządzenie majątkiem na wypadek śmierci
------------------------------------------------------------- Karolina Stużewska-Woźnicka

Każdy z nas w ciągu całego życia kupując i gromadząc różnego rodzaju rzeczy materialne 
(np.: mieszkanie, samochód, biżuteria), a także pewne prawa niemajątkowe nabywa 
określony majątek i niewątpliwie chce mieć możliwość swobodnego decydowania o jego 

losach, takżenawypadekswojejśmierci.Niniejszyartykułmanaceluprzybliżenieproblema- 
tyki związanej z dziedziczeniem testamentowym oraz sporządzeniem samego testamentu. 
Testament może być sporządzony tylko w jednej z form przewidzianych w Kodeksie 
cywilnym i trzeba pamiętać, że przepisy dotyczące formy testamentu są przepisami 
bezwzględnie wiążącymi, co oznacza, iż testament sporządzony z ich naruszeniem jest 
nieważny.

Q Testament własnoręczny (holograficzny)
Testament własnoręczny jest najprostszą 
i bardziej dostępną form ą testamentu. Na
leży jednak pamiętać, że aby testament 
własnoręczny był ważny konieczne jest 
zachowanie pewnych nakazanych przez 
prawo wymogów. Zatem jak sama nazwa 
wskazuje niniejszy testament musi zostać 
sporządzony własnoręcznie, nie można go 
napisać przy użyciu jakichkolwiek pomocy 
technicznych jak np.: maszyna do pisania 
czy komputer a później podpisać, nie moż
na go też nikomu podyktować. Pismo musi 
bowiem wykazywać cechy indywidualne 
autora. Co istotne wymóg „własnoręczno
śc i” zostaje zachowany jeśli testator jest 
kaleką i w związku z tym sporządzi testa
ment stopą bądź ustami, a także za pomocą

^ p r o te z y  ponieważ mimo wszystko zapew- 
W n io n e  jest w takim przypadku zachowanie

naturalnych linii pisma.
Kolejnym niezbędnym elementem testa
mentu holograficznego jest podpis spad
kodawcy. Dla uniknięcia jakichkolwiek wąt
pliwości spadkodawca powinien podpisać 
testament pełnym imieniem i nazwiskiem 
lub przynajmniej pierwszą literą imienia 
i nazwiskiem. Własnoręcznego podpisu nie 
stanowi, w  rozumieniu obowiązujących prze 
pisów, podpis elektroniczny i to nawet bez
pieczny podpis elektroniczny weryfikowany 
za pomocą kwalifikowanego certyfikatu. 
Testament musi zostać opatrzony datą jego 
sporządzenia. Data jest szczególnie istotna

przy ustaleniu kolejności testamentów, je
żeli sporządzimy ich więcej. Jest także ko
nieczna do ustalenia, czy autor testamentu 
w chwili jego pisania był w  pełni władz umy
słowych i czy nie byt ubezwłasnowolniony. 
Należy pamiętać, iż testament własnoręczny 
można sporządzić w każdej chwili i dowol
nie zmieniać później jego wersje. Jednakże 
zawsze będzie liczył się ten z datą najbliższą 
zgonu spadkodawcy.

Testament notarialny 
Najbezpieczniejszą i zalecaną form ą testa
mentu jest testament notarialny ponieważ 
ma moc dowodową równą mocy dokumen
tu publicznego, a zatem bardzo trudno jest 
go podważyć, a nadto niezmiernie rzadko 
obarczony jest wadą prawną. Szczegółowe 
wymagania dotyczące testamentu notarial
nego określa Prawo o notariacie a nie jak w 
przypadku dwóch pozostałych omawianych 
form  testamentu kodeks cywilny.
Co najistotniejsze testament notarialny 
może zostać sporządzony przez osoby nie
widome, głuche, nieme, głuchonieme, nie- 
umiejące pisać i czytać, a także nieznające 
języka polskiego, jeżeli tylko posiadają peł
na zdolność do czynności prawnych. 
Obowiązkiem notariusza przed przystąpie
niem do czynności sporządzenia testamen
tu jest ustalenie tożsamości testatora oraz 
sprawdzenie, czy ma on pełną zdolność do 
czynności prawnych i czy działa świadomie. 
Pod sporządzonym testamentem testator 
powinien złożyć podpis lub tuszowy odcisk

A
Karolina Służewska-Woźnicka, adwokat

palca, jeśli nie jest w  stanie się podpisać. 
Testament notarialny tak jak każdy inny 
można odwołać poprzez napisanie nowego 
i wyraźne zaznaczenie, że poprzedni testa
ment zostaje odwołany.

Testament alograficzny
Testament alograficzny polega na tym, iż 
spadkodawca w obecności dwóch świad
ków oświadcza swoją ostatnią wolę ustnie 
wobec wójta (burmistrza, prezydenta mia
sta), starosty, marszałka województwa, se
kretarza powiatu albo gminy lub kierownika 
urzędu stanu cywilnego. Niniejsze oświad
czenie spisuje się w protokole z podaniem 
daty jego sporządzenia. Protokół odczytuje 
się spadkodawcy w obecności świadków. 
Protokół powinien być podpisany przez 
spadkodawcę, przez osobę, wobec któ
rej wola została oświadczona, oraz przez 
świadków. Jeżeli spadkodawca nie może 
podpisać protokołu, należy to zaznaczyć w 
protokole ze wskazaniem przyczyny braku 
podpisu.
W chwili obecnej ta forma testamentu budzi 
najwięcej wątpliwości, albowiem z uwagi na 
brak wymogu prawniczego przygotowania 
osób urzędowych, testament taki może ła
two zostać dotknięty wadą prowadzącą do 
jego nieważności.

Celichowski Szyndler i Partnerzy
Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych 

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel: 61 8523261 fax: 61 8523262

Powiatowy Urząd Pracy

W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odbywają się konsultacje Powiatowego 
Urzędu Pracy. Najbliższe spotkania odbędą się 19 lipca, 16 i 31 sierpnia
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:

Spektakl Szufladkowo

Spektakle dla dzieci
23 maja w Bibliotece Miejskiej w Lubo
niu, dzieci obejrzały przedstawienie w wy
konaniu Teatru Frajda z Torunia pt. „Szu
fladkowo”. Spektakl nauczył dzieci zdro
wego odżywiania, zamiany słodyczy i po
traw mącznych na owoce i warzywa.
2 czerwca w Bibliotece Miejskiej w Lu
boniu dzieci obejrzały spektakl pt. „Zło
śliwości Jej Królewskiej Mości” w wy
konaniu Teatru Maska z Krakowa. Na 
zakończenie dzieci z okazji Dnia Dziecka 
otrzymały kolorowe balony.

Zakończenie IX edycji 
Cały Luboń czyta dzieciom

3 czerwca odbyło się ostatnie spotkanie, 
kończące IX Edycję „Cały Luboń czyta 
dzieciom”. W trakcie kolejnej akcji, od 
października do czerwca, przedstawicie
le lubońskich banków czytali dzieciom 
lektury. Na zakończenie głośnego czy
tania do Biblioteki Miejskiej w Lubo
niu przybył Dariusz Szmyt -  Burmistrz 
Miasta Luboń, który przez wiele lat był 
dyrektorem Banku PKO BP w Luboniu. 
Dzieci usłyszały słynną opowieść Korne
la Makuszyńskiego i Mariana Walenty
nowicza, pt. „120 przygód Koziołka Ma
tołka”. Na zakończenie miłego spotkania, 
Burmistrz wręczył nagrodę książkową 
oraz dyplomy grupie dzieci z Przedszko
la Weseli Sportowcy, oraz uczniom klas 
I b i 1 c ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lu
boniu -  uczestnikom prawie wszystkich 
spotkań z lekturą. Dzieci otrzymały rów
nież baloniki

Nowoczesny wernisaż
6 czerwca w Galerii na Regale odbył się 
niecodzienny wernisaż malarstwa. Tytuł

Dzieciom czyta burmistrz Dariusz Szmyt

Muzyka w malarstwie, malarstwo w muzyce

wystawy to „Muzyka w malarstwie, ma
larstwo w muzyce”, na której swoje pra
ce zaprezentowali Marek Ciemiewski, 
Rafał Kaczmarkiewicz i Marek Nowak. 
Podczas wernisażu zebrani goście mogli 
obejrzeć multimedialną projekcję, która 
wyjaśniała tytuł wystawy, posłuchać do
brego starego rocka oraz oddać się kon
templacji nowoczesnej sztuki.

8 czerwca powędrowaliśmy w świat, na 
cyklicznym spotkaniu „Świat na wycią
gnięcie ręki”. Na spotkaniu „Bali -  blaski 
i cienie indonezyjskiej perły” dowiedzieli
śmy sięo blaskach i cieniach wynikających 
z codzienności na tej wyspie. Poznaliśmy 
kulturę i obyczaje żyjących tam ludzi.

Prelekcja o wyspie Bali

O tym wszystkim opowiedzieli państwo Na
talia Myszkowska i Adam Miński. Zapra
szamy na kolejne spotkania z cyklu „Świat 
na wyciągnięcie ręki” już we wrześniu.
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Roksana Jędrzejewska-Wróbel

Spotkanie autorskie
16 czerwca w Bibliotece Miejskiej w Lu
boniu dzieci spotkały z bajkopisarką Ro
ksaną Jędrzejewską-Wróbel, autorką m.in.: 
„Królewny”, „Gęboluda”, znaną czytelni
kom „Misia” i „Świerszczyka”, ponieważ 
publikuje tam swoje utwory dla najmłod
szych oraz ze słuchowisk radiowych i pro
gramów telewizyjnych. Autorka przeczy
tała zabawne fragmenty z tych książek, 
i zachęcała przybyłych czytelników do pi
sania pamiętników i listów, gdyż co
dzienne zapisy w pamiętniku twórczo po
budzają zmysły jego właściciela. Na za
kończenie interesującego spotkania dzie
ci otrzymały autografy.

Spotkanie autorskie 
z Lilianą Bardijewską

17 czerwca gościem Galerii na Regale 
Biblioteki Miejskiej w Luboniu była Li
liana Bardijewska, autorka słuchowisk, 
sztuk i utworów prozatorskich dla dzieci, 
krytyk literacki. Na początku spotkania 
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt 
i Przewodniczący Rady Miasta Luboń 
Andrzej Samulczyk, wraz z gośćmi wrę
czyli nagrody zwycięzcom XVII Kon
kursu Recytatorskiego.
Dzieci poznały twórczość pani Liliany 
Bardijewskiej, za którą w tym roku otrzy
mała nagrodę -  statuetkę Pegazika na 
Poznańskich Targach Książki dla Dzieci 
i Młodzieży w kategorii Twórca Książki 
dla Dzieci.
Obecni na spotkaniu czytelnicy dowie
dzieli się także o tajnikach ilustrowania 
i wydawania książek. Na koniec czytelni
cy zadawali pytania, dotyczące twórczo
ści oraz szczegółów dotyczących powsta
wania książek. Dzieci otrzymały również 
autografy.

Morska Opowieść
17 czerwca licznie przybyłe do Bibliote
ki Miejskiej w Luboniu dzieci, obejrzały 
przedstawienie pt. „Morska Opowieść” 
w wykonaniu Teatru Krokodyl z Pozna
nia. Piękna opowieść, z wpadającymi 
szybko w ucho piosenkami, uczy, że nie 
wolno bawić się ogniem, palić papiero-

Morska opowieść

B
M
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Świat pędzlem zatrzymany

sów i warto w życiu mieć przyjaciół.

Świat pędzlem zatrzymany
Taki tytuł nosił wernisaż, który odbył się 
17 czerwca w Galerii na Regale. Wernisaż 
był prezentacją twórczego dorobku dzie
ci uczęszczających w roku 2010/2011 na 
działania plastyczne Kolorowe Malowa
nie w Bibliotece Miejskiej w Luboniu, 
które prowadzi plastyk Anna Przybylska. 
Dedykację muzyczną podczas wernisażu 
zaprezentował Aleksander Konieczny, 
również uczestniczący w zajęciach.

Rok Miłosza
Zwieńczeniem tegorocznego Dnia Kul
tury w Bibliotece Miejskiej był spektakl 
poetycki w wykonaniu Barbary Kurdej, 
Radosława Elisa oraz Mariusza Puchal

skiego, aktorów Teatru Nowego w Pozna
niu. Spektakl był oparty na poezji Czesła
wa Miłosza, która zebranych gości wpro
wadziła w nostalgiczny i ciepły nastrój.

Biblioteka Miejska w Luboniu informu
je, iż w okresie od 25 lipca do 26 sierpnia 
wypożyczalnia dla dorosłych (oraz Dział 
Opracowań i Galeria na Regale) będą 
nieczynne z powodu remontu.

Biblioteka Miejska w Luboniu informu
je, iż w okresie wakacyjnym (lipiec, sier
pień) ulegają zmianie godziny otwarcia 
biblioteki w piątki: 9.00-15.00. W soboty 
biblioteka będzie nieczynna.
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

dyr BM Elżbieta Stefaniak
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1945 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

ZIEJE

Ziemia lubońska na przestrzeni wieków
-------------------------------------------------------------------------- Izabella Szczepaniak

Kilka słów wprowadzenia
Miasto Luboń, w  istniejących granicach, 
zostało „powołane do życia” w  trybie admi
nistracyjnym w 1954 r. W sposób całkowi
cie przypadkowy połączono wówczas, pod 
wspólną nazwą „Luboń” , trzy odrębnie eg
zystujące miejscowości: Luboń, Lasek i Ża
bikowo, zmieniając przy tym, z wiejskiego 
na miejski, ich dotychczasowy status. Trzy 
wsie, o różnej przeszłości historycznej, sta
ły się odtąd jednym miastem i razem zaczę
ły tworzyć wspólne dzieje. To tak, jak gdyby 
z trzech wątłych krzewinek niespodziewanie 
zaczął powstawać gruby pień jednego drze
wa. Dlatego właśnie w naszej dalekiej w y
prawie w przeszłość obszar współczesne
go miasta Luboń umownie nazywać będę 
„ziemią lubońską” , traktując dzieje Lubonia, 
Lasku i Żabikowa jako jej integralne części.

Wstęp do historii ziemi lubonskiej
Ziemia lubońska, podobnie jak cała Wielko
polska, dość długo czekała na stałe zasie
dlenie i zagospodarowanie przez człowieka. 
Te rejony naszego kraju tysiącami lat po
krywała gruba warstwa lodu, spływającego 
kolejnym i lodow cam i z gór Skandynawii. 
Dopiero po dłuższym ociepleniu się klimatu 
i ustąpieniu lodowych jęzorów (z których po
zostały nam okoliczne wzgórza morenowe 
i głębokie, jeziora), gdzieś około 12.000 lat te
mu, w okresie zwanym późnym paleolitem, 
z cieplejszych rejonów Europy zaczęty do 
Wielkopolski docierać pojedyncze grupy m y
śliwych, polujących na zwierzęta (głównie 
renifery), żyjące w rosnącej tu wtedy karłowa
tej tundrze. Łowcy reniferów wędrowali z miej
sca na miejsce za stadami dzikich zwierząt. 
Latem mieszkali w szałasach, zimą w pótzie- 
miankach i ziemiankach, ogrzewanych ogni
skami. Tworzyli małe obozowiska w sąsiedz
twie zwierzęcych wodopojów, dlatego ślady 
ich bytowania odkrywa się teraz w pobliżu 
rzek, strumieni czy jezior. Z całą pewnością 
polowali na terenie ziemi lubońskiej, ponie
waż całkiem blisko, w poznańskiej Starotęce, 
archeolodzy odkryli pozostałości częściowo 
zagłębionego w ziemię obiektu mieszkalne
go, datowanego na okres późnego paleolitu, 
a należącego do wyspecjalizowanego w y
twórcy narzędzi krzemiennych. Kiedy około

10.000 lat temu lodowiec całkowicie wycofał 
się do Skandynawii, a klimat stał się nieco ła
godniejszy, tundrę na terenie Wielkopolski za
stąpiły zwarte lasy mieszane, w  których za
mieszkiwały potężne tury, żubry, niedźwiedzie 
brunatne, łosie, dzikie konie, jelenie, wilki i ro
somaki. Wkrótce potem, z terenów południo
wo-zachodniej Europy, nadciągnęli nowi lu
dzie, prowadzący traperski tryb życia, zajmu
jący się łowiectwem i zbieractwem.

Ten okres pradziejów nazywany jest środko
wą epoką kamienia (mezolitem). Myśliwym, 
przybywającym do puszcz Wielkopolski, to
warzyszył pies (pochodzący od wilka), będą
cy pierwszym celowo udomowionym zwie
rzęciem, świadomie wykorzystywanym przez 
ludzi do pomocy w polowaniach. Uważa się 

(na podstawie analogii etnograficznych), że 
polowaniami i rybołówstwem w pradziejach 
zajmowali się głównie mężczyźni, natomiast 
kobiety i najstarsi członkowie grup społecz
nych zdobywali pożywienie poprzez zbierac
two. Kamienne narzędzia ludzi, zamieszkują
cych Wielkopolską w mezolicie są wyraźnie 
mniejsze i doskonalsze niż w okresie wcze
śniejszym. (Bardzo często oprawiane były 
w kość lub drewno.) Na ziem i lubońskiej (w La
sku w 1970 r.) odkryto miejsca pobytu ludnoś
ci mezolitycznej, znajdując tam liczne formy 
narzędzi z krzemienia. Wiele tego typu znale
zisk pochodzi także rejonów Żabikowa (nad 
Strumieniem Junikowskim), Dębca i Lubo
nia. Mamy zatem pewność, że myśliwi me- 
zolityczni przebywali na naszych terenach.
W okresie mezolitu ludzie potrafili wyrabiać ło
dzie (dłubanki), to pozwalało im sprawnie prze
mieszczać się z nurtem rwących rzek i eks
ploatować coraz dalsze rejony pradawnej 
puszczy. 4.000 lat później, w okresie nazywa
nym młodszą epoką kamienia (neolitem), 
w  której ludzie zdobyli rewolucyjną umie
jętność hodowli zwierząt i uprawy roślin, 
z południa Europy do Wielkopolski docierać 
zaczęli pierwsi rolnicy i hodowcy udomo
wionych zwierząt (świń, koni, owiec i bydła). 
Od tego okresu datuje się początek stałego 
osadnictwa na ziemi lubońskiej, poświad
czony przez odkrycia archeologiczne z rejo
nu starego koryta Warty (z Lasku i z sąsied
niego Wiórka, gm. Mosina).

Naczynie kultury pucharów lejkowatych
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Na kontynencie europejskim, całkowicie j u £  
zasiedlonym przez ludzi, zaczynają się wte
dy rysować stałe szlaki handlu wymiennego, 
dzięki którym z północy na południe Europy 
napływał bałtycki bursztyn, wysokiej jakości 
kamień skandynawski, futra i sól, a z południa 
na północ naturalne barwniki, ozdoby, czy 
muszle. Głównymi drogami transportu przez 
porośnięte puszczami przestrzenie byty w ów 
czas rzeki i strumienie. (Ludność neolityczna 
przemieszczała się także trasami lądowymi, 
używając do transportu udomowionych zwie
rząt, ale dopiero wynalazek kota sprawił, że 
drogi lądowe nabrały większego znaczenia.) 
Ziemia lubońska korzystała z faktu, iż znaj
dowała się przy ważnym szlaku, jakim była 
rzeka. Tym szlakiem dotarli do Wielkopolski 
pierwsi rolnicy, przybysze zza Karpat, którzy 
przynieśli nie tylko umiejętność uprawy zbóż, 
ale także lepienia i wypalania naczyń z g lin y .0  
Na systematycznie oczyszczanej z lasów 
ziemi lubońskiej pierwsi rolnicy zaczęli wte
dy wysiewać zboża i wypasać stada udomo
wionych zwierząt. Na terenie dawnego Lasku 
(rejon dzisiejszych Kocich Dołów) powstała 
duża osada rolniczej ludności, zaliczanej do 
tzw. kultury pucharów lejkowatych. Na wy
dartych puszczy poletkach, wykarczowanych 
i wypalonych, uprawiano proso, owies, pięć 
odmian pszenicy i jęczmień, wykorzystując 
do tego celu żyzne, dobrze nawodnione gleby. 
Ludzie mieszkali gromadnie, w naziemnych, 
wielorodzinnych drewnianych chatach, prze
chowywali zapasy żywności w wylepionych 
gliną jamach zasobowych. Kobiety potrafiły 
prząść nici i tkać. Mężczyźni okresowo polo

wali a czasem walczyli z napastnikami. Świad
czą o tym  wszystkim odkrywane na stano
wiskach archeologicznych kamienne groty 
strzał, fragmenty naczyń, gliniane obciążni- 
ki-przęśliki, ziarna zbóż zmieszane z gliną, 
ślady po drewnianych palach domostw. Cdn.
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„M oje marzenia" w  języku fotografii
------------------------Joanna Gryczyńska

Wystawa „Moje Marzenia” jest drugą 
z cyklu wystaw, które przygotowane zo
stały we współpracy Ośrodka Kultury 
w Luboniu z Gimnazjum nr 1 w Luboniu. 
W Gimnazjum w ramach zajęć z fotogra
fii cyfrowej i analogowej, prowadzonych 
przez panią Martę Rocławską-Kamiń- 
ską, w roku szkolnym 2010/2011 odby
wały się spotkania z artystą-plastykiem 
z Ośrodka Kultury w Luboniu, Dariuszem 
Głowackim. Uczniowie mieli możliwość 
zapoznania się z pojęciami związanymi 
z kompozycją, kolorem, światłem itp., 
a także zagadnieniami fotografii kre
atywnej i związkami fotografii ze sztu
kami plastycznymi. W wystawie „Moje 
Marzenia” język fotografii posłużył 
uczniom do opowieści o ich pragnie
niach, wyobrażeniach siebie i otaczają
cego świata, próbie znalezienia swojego 
w nim miejsca. Wystawa odbywa się 
pod patronatem Gminnej Komisji Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych. 
W wystawie uczestniczy 27 osób. Nale
ży podkreślić bardzo wysoki poziom zde
cydowanej większości prezentowanych 
zdjęć. Gratulujemy wszystkim uczestni-

Moje Marzenia, otwarcie wystawy

kom, świetnych, bardzo pomysłowych 
i zdumiewających dojrzałością fotografii. 
Siedem osób wyróżniliśmy nagrodami 
książkowymi przez Gminną Komisję Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych 
i Ośrodek Kultury w Luboniu: Dominik

Buchting, Natalia Doruch, Oskar Franko
wski, Inez Gorońska, Luiza Korek, Laura 
Majchrzak i Klaudia Olejniczak. Wystawę 
można oglądać w holu Ośrodka Kultury, 
a wybrane prace wszystkich uczestników 
wystawy na stronie: www.oklubon.pl ■

VIII Przegląd Piosenki Przedszkolnej
------------------------Joanna Gryczyńska

Lubońskie przedszkolaki kolejny raz 
zaprezentowały nam swoje wokal

ne umiejętności. 10 czerwca na VIII 
Ijuż Przeglądzie Piosenki Przedszkol
nej wystąpiły dzieci z ośmiu placówek.

Na scenie Ośrodka Kultury w Luboniu 
najmłodsi mieszkańcy miasta pokaza
li, jak śpiewa prawdziwy przedszkolak.
Przebrane w kolorowe stroje dzieci, za
prezentowały ulubione piosenki wzbo
gacone pomysłowymi układami chore
ograficznymi. Po występie każda grupa 
otrzymała od Ośrodka Kultury prezent 
i słodką niespodziankę, a także dyplom za
udział w imprezie. ■ Uczestnicy VIII Przeglądu Piosenki Przedszkolnej w Ośrodku Kultury w Luboniu
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Konkurs kulinarny rozstrzygnięty____________________________

Ośrodek Kultury w Luboniu rozstrzygnął konkurs kulinarny na potrawę 
lokalną. Zwycięzcą został pan Piotr Maląg, twórca potrawy „ziemnia
ki po lubońsku z sosem czosnkowym”. Rozstrzygnięcie konkursu miało 
miejsce podczas Dni Lubonia 18 czerwca. Przepis znajduje sie na stronie 
internetowej: www.oklubon.pl
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Koniec Roku Kulturalnego 2010/2011
------------------------Joanna Gryczyńska

Zakończyliśmy kolejny Rok Kultu
ralny. 22 czerwca2011 roku napla- 

cu Ośrodka Kultury w Luboniu obej
rzeliśmy prezentacje uczestników o- 
środkowych zajęć.

Jako pierwszy zagrał dla nas Zespół Flażo- 
letowy, pobierający naukę gry u muzyka 
K. Brycha. Wysłuchaliśmy również piose
nek w wokalnym i instrumentalnym wy. 
konaniu uczniów J. Gogojewicza, który 
przez cały rok udzielał lekcji gry na gita
rze. Swoje umiejętności wokalne, dosko
nały słuch i głos zaprezentowali uczest
nicy zajęć Klasy śpiewu rozrywkowego 
prowadzonej przez M. Żurek. Podczas 
imprezy mieliśmy możliwość podziwiać 
zespoły taneczne: układy choreograficz
ne grupy tańca nowoczesnego, hip-hopu 
oraz Dziecięcego Zespołu Tańca Ludo
wego prowadzonego przez R. Lis.
Imprezę uświetnił krótki koncert dziewcząt 
z zespołu Formoza, który w ubiegłym roku 
powstał w Ośrodku Kultury pod opieką 
Dominiki Barabas. Drugą część imprezy, 
Piknik Integracyjny, współorganizowała 
Gminna Komisja Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych. Dzięki współ
pracy Komisji z Ośrodkiem mieszkańcy 
Lubonia bawili się na koncercie Andrzeja 
Rybińskiego. Artysta bardzo szybko na
wiązał kontakt z żywiołową publiczno
ścią, która odwdzięczyła się za występ 
gromkimi brawami. W tym dniu na dzie
ci czekały różne atrakcje: wata cukrowa, 
pop-com, dmuchany zamek i zjeżdżalnia. ■

Kulturalny
------------------------Joanna Gryczyńska

W ramach trzydniowej imprezy Dni Lu
bonia 17 czerwca 2011 roku w Ośrodku 
Kultury w Luboniu odbył się Dzień Kul
tury. W tym dniu ukulturalnić się mógł 
każdy. Dla młodszych i starszych Ośrodek 
Kultury przygotował odpowiednie atrak
cje. W godzinach przedpołudniowych od
były się spotkania z teatrem i filmem 
dla dzieci przedszkolnych i szkolnych. 
Grupa Dobry Teatr wystawiła dla dzieci 
spektakl „Przygody Niesfornego Kraba”, 
a w sali projekcyjnej Ośrodka wyświetlo
no film „Pana Magorium cudowne empo- 
rium”. Każdy mógł również wziąć udział 
w plenerowych warsztatach plastycznych, 
prowadzonych przez artystę-plastyka.
W godzinach popołudniowych w Ośrodku 
Kultury odbył się Muzyczny Piknik z Kul
turą, podczas którego wystąpiły lokalne

Na scenie przy placu Ośrodka Kultury zaprezentowali się uczestnicy odbywających sie u nas zajęć

Koncert Andrzeja Rybińskiego podczas Pikniku Integracyjnego

Luboń w  Ośrodku Kultury *

Śpiewa Zespól Śpiewaczy Szarotki Występ kabaretu Humoreska Makabreska

M
. K

al
in

ow
sk

a

kabarety: Ryczka, Humoreska Makabre
ska, Aktywny Senior oraz zespoły: Ton, 
Zespół Śpiewaczy Szarotki i Chór Bard. 
Ośrodek Kultury prezentowł swój doro
bek artystyczny równiż 18 VI w ramach 
Dni Lubonia na placu przy Hali Wido

wiskowo-Sportowej LOSiR-u na ulicy 
Kołłątaja. Na zakończenie tego dnia do
datkową i ogromną atrakcją był niesamo
wity, laserowy pokaz świetlno-muzyczny 
zorganizowany przez Ośrodek Kultury 
w Luboniu. ■

28 6 (138) czerwiec 2011



INFORMATOR Miasta Luboń OŚRODEK K I M

Formoza wyróżniona w  Śremie
------------------------Joanna Gryczyńska

Zespół Formoza otrzymał wyróż
nienie na kolejnym festiwalu mu
zycznym. Tym razem był to Śremsong 

-  Wielkopolski Przegląd Piosenki Re
ligijnej.

Festiwal trwał od 30 maja do 3 czerwca i 
odbywał się pod honorowym patronatem 
Księdza Arcybiskupa Stanisława Gądec- 
kiego i Burmistrza Śremu Adama Lewan
dowskiego. W przeglądzie wzięły udział 
chóry, zespoły wokalne i soliści z przed
szkoli, szkół podstawowych i gimnazjów, 
a także szkół ponadgimnazjalnych i wyż
szych. Festiwal odbywał się już po raz 
dwudziesty. Muzycznemu wydarzeniu 
towarzyszyły imprezy takie jak przegląd 
teatrów, warsztaty malarskie i wokalne 
|>raz spektakl plenerowy w wykonaniu 
Polskiego Teatru Tańca. Formoza mia
ła na scenie okazję zaprezentować dwie 
piosenki własnego autorstwa w atrak
cyjnej aranżacji. Gratulujemy kolejnego 
sukcesu i czekamy na następne. ■ Dziewczyny z zespołu „Formoza" po festiwalowych zmaganiach
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Przykładowe moduły reklamowe w Informatorze Miasta Luboń i ich ceny:
45x65 mm
czarno-biały 30zł. +  vat 
kolor 50 zł. +  vat

90x65 mm
czarno-biały 50zł. +  vat 
kolor 75 zł. +  vat

183x65 mm
czarno-biały 100 zł. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat

183x130 mm 
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vat

183x195 mm
czarno-biały 300 zł. +  vat 
kolor 450 zł. +  vat

90x130 mm
czarno-biały 100zł. +  vat 
kolor 150 zł. +  vat

90x270 mm
czarno-biały 200zł. +  vat 
kolor 300 zł. +  vat

183x270 mm 
czarno-biały 500zt. +  vat 
kolor 800 zł. +  vat
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LUVENA
P A R K  P R Z E M Y S Ł O W Y

Łopaty wbite, 
budowa rozpoczęta
Park Przemysłowy Luvena Sp. z o.o., spółka zależna Luveny S.A., rozpoczął w Luboniu realizację 
budowy drugiej hali, która zaoferuje najemcom nowoczesną powierzchnię magazynowo-biurową, 
gdzie świadczyć się będzie specjalistyczne usługi doradcze. Roboty budowlane prowadzić będzie 
Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Przemysłowej sp. z o.o. sp.k. z Poznania. Umowa z tym 
generalnym wykonawcą podpisana została 14 marca br. Zakończenie budowy i oddanie do użytku 
hali Parku Przemysłowego planowane jest na 10 stycznia 2012 r.

Przedmiotem umowy z WPIP jest opracowanie Projektu 
Wykonawczego oraz pełnienie funkcji Generalnego 
Wykonawcy dla realizacji Projektu Inwestycyjnego, 
obiektu magazynowo - usługowo - biurowego, dróg 
wewnętrznych, parkingów, zbiornika retencyjnego, 
trafostacji oraz rozbiórki budynku usługowego - pawilonu 
handlowego, a także innych rozbiórek w rejonie 
planowanej inwestycji zlokalizowanej w Luboniu przy 
ulicy Magazynowej 6. Realizacja inwestycji kosztować 
będzie 14 506 750 zł. Plac budowy został już przekazany 
wykonawcy.

Przypomnijmy, iż Park Przemysłowy Luvena otrzymał 
dotację na realizację tej inwestycji w wysokości: 
7 010 008,80 zł. Projekt realizowany jest w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, 
działanie 1.4. „Wsparcie przedsięwzięć powiązanych 
z Regionalną Strategią Innowacji". Przedmiotem projektu 
jest budowa infrastruktury Parku Przemysłowego 
Luvena w ramach restrukturyzacji przemysłowych 
terenów należących do Luvena S.A. (dawniej Zakłady 
Chemiczne Luboń S.A.). Dzięki realizacji projektu, Park 
Przemysłowy Luvena zyska drugą nowoczesną halę 
usługowo - magazynowo - biurową, umożliwiającą 
zapewnienie powierzchni dla przedsiębiorstw, które 
chcą wdrażać innowacje w procesach logistycznych 
oraz kompleksowe wsparcie doradcze towarzyszące 
rzeczywistej działalności odbiorców parku.

Nowa hala zaoferuje 4670 m2 powierzchni magazynowej, 
1694 m2 powierzchni biurowej oraz 503 m2 - usługowej.

Park Przemysłowy Luvena Sp, z o.o., ul. Romana Maya 1, 62 -030  Luboń
tel. +48 61 8900500, fax +48 61 8900501, e-mail: park.przemyslowy@luvena.pl

Bezpłatna infolinia: 0800 161 026
www.luvena.pl

PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

WOJEWÓDZTWO
WIELKOPOLSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013

FUNDUSZE EUROPEJSKIE -  DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI
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WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 061-813-09-99

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992 ul. Dworcowa 1 ul. Fabryczna 2

Straż Miejska
tel. 061-633-38-16 tel. 061-813-03-02

ul. Poniatowskiego 20 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1 Pomocy Społecznej

ul. Poniatowskiego 18 ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 061-813-21-71
061-813-02-33 tel. 061-810-50-85

061-819-77-85 Luboń 3 Cmentarz Komunalny
ul. Wschodnia 19/22 w Luboniu

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11

061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51 c

tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro
www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 Majątku Komunalnego

061-813-03-52 tel. 061-813-00-11
„Translub” Sp. z o.o. ul. Jana III Sobieskiego 97 w godz. 9.00-15.00
ul. Przemysłowa 13 061-813-02-64
tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek

www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce 
pragniemy 
przeznaczyć 
dla m łodych 
mieszkańców 
Lubonia. Zaprasza- 
amy młodzież 
do przesyłania 
swoich zdjęć, które 
poświęcone zostaną 
naszemu miastu. 
Jeśli zauważyliście 
coś ciekawego, za
bawnego, ładnego 
lub irytującego, 
to prosimy Was o 
wykonanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
miejsca i przesłanie 
na mailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com

Obok fotografia 
Piotra
Zajączkowskiego.
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